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Zapraszam do zapoznania się z Raportem o stanie Powiatu Jarosławskiego 

za rok 2020. Ten dokument pokazuje efekty działań podjętych 

i  zrealizowanych przez samorząd powiatowy w ubiegłym roku. 

A był to rok trudny, o czym nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Pandemia koronawirusa naznaczyła 

wszystkie obszary  naszego życia, także publicznego. Trzeba było zrewidować plany i zamierzenia oraz 

tak zorganizować pracę podległych sobie jednostek organizacyjnych, by  stawić czoła niezwykłemu 

wyzwaniu, przed którym stanął cały świat. To  również znalazło odbicie w naszym Raporcie. 

W podsumowaniu roku 2020 przedstawiliśmy dane, które mają obrazować rozwój naszej wspólnoty. 

Dotyczą one m.in. edukacji, zdrowia, dróg, rolnictwa i innych dziedzin, które przynależą do kompetencji 

samorządu powiatowego. One najlepiej pokazują, jaka praca została wykonana i jakie przyniosła 

efekty. Są mierzalne i policzalne oraz przedstawione w syntetyczny sposób, by jak najskuteczniej 

pokazać, to co wpływa na poprawę jakości naszego codziennego życia. 

  Z faktami się nie dyskutuje, ale za każdym z nich idzie ciężka praca wielu osób, bo samorząd to 

praca zespołowa. Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim samorządowcom i podległym 

mi pracownikom ze Starostwa Powiatowego w Jarosławiu oraz jednostek organizacyjnych. 

Jak  pokazuje czas i odzwierciedla to Raport, wywiązaliście się Państwo ze swoich obowiązków, mimo, 

że nad całą społecznością powiatu jarosławskiego, również Wami, widniała zagrażająca zdrowiu i życiu 

pandemia koronawirusa. Dziękuję również współpracującym z nami parlamentarzystom, służbom, 

formacjom, instytucjom, urzędom, organizacjom, stowarzyszeniom i tym podmiotom, bez których 

trudno mówić o wspólnocie.  

Zapraszam zatem do lektury. 

                                                                     

 
 

Starosta Jarosławski 

 

 

Stanisław Kłopot 
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Wprowadzenie 

Obowiązek opracowania Raportu o stanie powiatu wynika z zapisów art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j. z dnia 2020.05.25). Raport  ten obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu Jarosławskiego w roku 2020, w  szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał Rady Powiatu Jarosławskiego. Opracowanie stanowi swoistą 

odpowiedź na działania zwiększające udział obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania organów publicznych.  

 

Dokument jest punktem wyjścia do debaty, w której udział wziąć mogą zarówno radni powiatowi jak 

i  mieszkańcy powiatu jarosławskiego na zasadach określonych w art. 30a ust. 7 i 8 ustawy 

o  samorządzie powiatowym. Ponadto dokument będzie podstawą do udzielenia wotum zaufania 

dla  Zarządu Powiatu. 

 

Podstawą przygotowania Raportu są sprawozdania i informacje przekazane przez wydziały i komórki 

Starostwa Powiatowego w Jarosławiu oraz jednostki organizacyjne powiatu ze stanem na koniec 2020 

roku. W warstwie statystycznej podstawowym źródłem informacji są publikacje Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz innych instytucji publicznych i samorządowych. Zakres rzeczowy Raportu za rok 

2020 jest spójny z podstawowymi dokumentami strategicznymi w oparciu, o które Zarząd Powiatu 

Jarosławskiego funkcjonuje i realizuje zadania. Do obszarów strategicznych należą: polityka społeczna, 

rynek pracy, drogi publiczne i komunikacja, edukacja, ochrona środowiska, gospodarka 

nieruchomościami, kultura i sport, bezpieczeństwo publiczne, ochrona zdrowia, inwestycje, geodezja 

i  kartografia, finanse, administracja architektoniczno-budowlana, sprawność administracyjna i pomoc 

prawna. 

 

Wykaz instytucji i placówek, od których pozyskano informacje wykorzystane w Raporcie o stanie 

Powiatu Jarosławskiego za rok 2020: 

I. Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, w tym: 
1. Wydział Administracyjny 
2. Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji 

a. Referat Administracji Architektoniczno-Budowlanej 

b. Referat Inwestycji 

3. Wydział Budżetu i Finansów 

4. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

5. Wydział Geodezji i Katastru Nieruchomości 

6. Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

7. Wydział Komunikacji 

8. Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu 
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9. Referat Bezpieczeństwa 

10. Referat Kadr i Szkoleń 

11. Referat Kontroli, Skarg i Wniosków  

12. Referat Obsługi Rady i Zarządu Powiatu 

13. Referat Środowiska i Rolnictwa 

14. Stanowisko ds. Obsługi Prawnej 

15. Stanowisko ds. Zamówień Publicznych 

16. Audytor Wewnętrzny 

17. Inspektor Do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

18. Geodeta Powiatowy 

19. Inspektor Ochrony Danych 

20. Pełnomocnik Do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych 

21. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

22. Główny specjalista ds. Komunikacji Medialnej 

II. Jednostki organizacyjne, w tym: 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Jarosławiu 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu 

3. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jarosławiu 

4. Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu 

5. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Jarosławiu 

6. Muzeum Kamienica Orsettich w Jarosławiu 

 

Koordynację działań związanych z powstaniem Raportu o stanie Powiatu Jarosławskiego za rok 2020, 

tj. ustalenie koncepcji, zebranie informacji wraz z ostatecznym opracowaniem raportu, zrealizowali 

pracownicy Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.
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Część I 

I Charakterystyka powiatu 

Powiat Jarosławski usytuowany jest na wschodniej ścianie województwa podkarpackiego. Od wschodu 

graniczy z Ukrainą, od północnego wschodu z powiatem lubaczowskim, północnego zachodu  

z przeworskim, od południa natomiast z przemyskim. Powiat niemal w całości położony jest we 

wschodniej części Kotliny Sandomierskiej, tylko jego południowe krańce sięgają pasma pierwszych 

wzniesień Pogórza Karpackiego, w tej części zwanego Pogórzem Dynowskim. 

Zdjęcie 1. Panorama Pruchnika w Powiecie Jarosławskim. 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Obszar Powiatu Jarosławskiego obejmuje 1 029 km2. 

Wykres 1. Powierzchnia Powiatu Jarosławskiego na tle innych powiatów województwa. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. Stan na 22.04.2021 r. 

 

Zamieszkuje go około 120 tys. osób.  

Wykres 2. Liczba mieszkańców Powiatu Jarosławskiego w 2020 r. na tle innych powiatów województwa. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. Stan na 22.04.2021 r. 
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W skład powiatu wchodzą 2 gminy miejskie: Jarosław i Radymno, 1 gmina miejsko - wiejska: Pruchnik 

oraz 8 gmin wiejskich: Chłopice, Jarosław, Laszki, Pawłosiów, Radymno, Rokietnica, Roźwienica, 

Wiązownica. 

Tabela 1. Zestawienie gmin. 

GMINA Rodzaj gminy Liczba ludności Powierzchnia 

Jarosław  miejska 37 375 35 km2 

Jarosław  wiejska 13 245 113 km2 

Wiązownica wiejska 11 712 243,9 km2 

Radymno  wiejska 11 404 182 km2 

Pruchnik miejsko-wiejska 9 657 78, 26 km2 

Pawłosiów wiejska 8 434 47, 49 km2 

Laszki wiejska 6 923 137, 85 km2 

Roźwienica wiejska 6 245 70, 69 km2 

Chłopice wiejska 5 531 49, 11 km2 

Radymno  miejska 5 240 14 km2 

Rokietnica wiejska 4 331 57, 35 km2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. Stan na 22.04.2021 r. 

Przez teren Powiatu Jarosławskiego przebiega autostrada A4 Jędrzychowice − Wrocław − Katowice − 

Rzeszów − Korczowa. Autostrada wpisuje się w ciąg europejskiej trasy bezpośredniej Wschód − Zachód 

E40. Drogowe przejście graniczne Korczowa – Krakowiec położone w Powiecie Jarosławskim jest 

największym przejściem granicznym z Ukrainą. Ponadto przez powiat biegnie linia kolejowa nr 91 

(Kraków − Medyka) oraz linia kolejowa nr 101 (Munina − Hrebenne). 

Mapa 1. Podział administracyjny Powiatu Jarosławskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Powiat Jarosławski wyróżnia się na tle innych powiatów Podkarpacia pod względem gospodarki rolnej. 

Użytki rolne stanowią około 69%, natomiast grunty orne około 49% ogólnej powierzchni powiatu. 

Tutejsze gleby należą z pewnością do najlepszych w województwie.  

 

Przepływająca przez powiat rzeka San dzieli go na część prawobrzeżną niższą − Niż Nadsanowy z częścią 

Płaskowyżu Tarnogrodzkiego i część lewobrzeżną wyższą, odcinającą się wyraźną krawędzią od doliny 

Sanu wyżyną przykarpacką, zwaną Pogórzem Rzeszowskim, tworząc obszar o łagodnych wzgórzach 

wysokości 300 − 400 m. Najwyższe wzniesienie, czyli Mechowa Góra (433 m n.p.m.), mieści się na 

południe od Jodłówki w gminie Pruchnik. 

 

Bezpośrednie sąsiedztwo obszarów nizinnych i podgórskich stwarza idealne warunki do uprawiania 

turystyki górskiej, sportów zimowych, lotniarstwa, turystyki konnej, wędrówek pieszych i rowerowych. 

Walory przyrodnicze Powiatu Jarosławskiego: akweny wodne i rozległe kompleksy leśne oraz 

urozmaicona rzeźba terenu stwarzają korzystne warunki do rozwoju działalności gospodarczej 

w  zakresie turystyki, rekreacji i sportu. Możliwości dla rozwoju turystyki wodnej stwarzają oprócz rzeki 

San m.in. akweny wodne „Babionka" i "Wietlin", zalew w miejscowości Radawa, akwen wodny „Zek" 

w Radymnie, rzeki Lubaczówka, Wisznia i Szkło. Miejscowość wypoczynkowa Radawa posiada 

dodatkowo potencjalne warunki dla rozwoju turystyki medycznej i uzdrowiskowej. 

Zdjęcie 2. Akwen wodny „Zek” w Radymnie. 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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II Władze Powiatu Jarosławskiego 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym organami powiatu są: rada powiatu oraz zarząd 

powiatu. Rada powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu. Natomiast organem 

wykonawczym powiatu jest zarząd powiatu, w którego skład wchodzą: starosta, jako jego 

przewodniczący, wicestarosta i pozostali członkowie. 

Członkowie Rady Powiatu Jarosławskiego 

Jerzy Marian Batycki, Krzysztof Tadeusz Cebulak, Józef Długoń, Kamil Gerard Dziukiewicz, Marian 

Fedor, Adam Grenda, Marek Ireneusz Kisielewicz, Stanisław Antoni Kłopot, Tatiana Kożak – Siara, 

Marek Józef Kucab, Tomasz Jerzy Kulesza, Andrzej Magdziak, Zbigniew Ryszard Piskorz, Krzysztof Jerzy 

Sas, Marek Jan Sobolewski, Grażyna Socha, Stanisław Sopel, Barbara Teresa Stawarz, Grażyna Strzelec, 

Leszek Antoni Szczybyło, Józef Szkoła, Elżbieta Barbara Śliwińska-Dąbrowska, Mariusz Stanisław Trojak, 

Andrzej Wyczawski, Andrzej Wysocki. 

Prezydium Rady Powiatu  

Przewodniczący Rady Powiatu - Marian Fedor 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu - Grażyna Strzelec 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  - Andrzej Wyczawski 

Zarząd Powiatu Jarosławskiego 

Starosta Jarosławski, Przewodniczący Zarządu Powiatu - Stanisław Antoni Kłopot 

Wicestarosta Jarosławski, Członek Zarządu Powiatu - Mariusz Stanisław Trojak 

Członek Zarządu Powiatu - Marek Jan Sobolewski 

Członek Zarządu Powiatu - Marek Ireneusz Kisielewicz 

Członek Zarządu Powiatu - Krzysztof Tadeusz Cebulak 

Zdjęcie 3. Prezydium Rady Powiatu Jarosławskiego.  

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jaroslawiu 
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Zdjęcie 4, 5, 6. Rada Powiatu Jarosławskiego na lata 2018-2023 

 

 
 

 
 

  

 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.
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III Realizacja uchwał 

Tabela 2. Wykonanie uchwał Rady Powiatu Jarosławskiego podjętych w 2020 r. 

Numer uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Komentarz Status1 

XVIII/162/2020 29.01.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XVIII/163/2020 29.01.2020 zmieniająca uchwałę budżetowa na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XVIII/164/2020 29.01.2020 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego 

Zmiany WPF Z 

XVIII/165/2020 29.01.2020 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Organizatora - powiat 
jarosławski umowy z operatorem PKS Jarosław S.A. 

Wyrażono zgodę T 

XVIII/166/2020 29.01.2020 
ustalenia liczby członków do składu Komisji Konkursowej na 
stanowisko Dyrektora Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu 

Ustalono skład komisji – 4 osoby. Z 

XVIII/167/2020 29.01.2020 

zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego ze 
środków Funduszu Pracy w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 
2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Realizacja projektu „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. 
pozostających bez pracy w powiecie jarosławskim (VI). 
Realizacja projektu do 31.05.2021 r. 

T 

XVIII/168/2020 29.01.2020 

zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego ze 
środków Funduszu Pracy w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

Realizacja projektu  „Aktywizacja  osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie jarosławskim (V)”. Czas trwania projektu 
do 31.12.2022 r. 

T 

XVIII/169/2020 29.01.2020 
wyrażenia zgody na przekazanie w wynajem pomieszczeń 
znajdujących się w budynku Starostwa Powiatowego w 
Jarosławiu w trybie bezprzetargowym 

Umowa wygasła Z 

XVIII/170/2020 29.01.2020 rozpatrzenia petycji Uznano za bezzasadną Z 

                                                           

1 Status: Z – zrealizowana, N – niezrealizowana, T – w trakcie realizacji 
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XVIII/171/2020 29.01.2020 
wyrażenia zgody na  zmianę  porozumienia w sprawie 
powierzenia Powiatowi Jarosławskiemu zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

Wyrażono zgodę Z 

XIX/172/2020 27.02.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XIX/173/2020 27.02.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XIX/174/2020 27.02.2020 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z 
tytułu trwałego zarządu 

Decyzja Nr 8/2020 Zarządu Powiatu Jarosławskiego z dnia 13 
marca 2020 r. 

Z 

XIX/175/2020 27.02.2020 

zmiany UCHWAŁY NR XVIII/168/2020 z dnia 29 stycznia 2020 
r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
finansowanego ze środków Funduszu Pracy w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Uchwała zmieniająca nazwę osi Priorytetowej Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Uchwała obowiązuje do 31.12.2022 r.   

T 

XIX/176/2020 27.02.2020 

ustalenia na rok 2020 opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego 
parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Ustalono opłaty Z 

XIX/177/2020 27.02.2020 

określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej, na 
które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2020 roku. 

Dokonano podziału środków finansowych PFRON na realizację 
poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 
zawodowej 

Z 

XIX/178/2020 27.02.2020  

zawarcia umowy najmu części nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Jarosławskiego 
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu umowy najmu 3 m2 
powierzchni korytarza w budynku głównym szpitala z 
przeznaczeniem pod mobilną kawiarnię (Cafe Mobil Galeria) 

Z 

XIX/179/2020 27.02.2020  
zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących, 
Zawodowych i Rolniczych im. Adama Mickiewicza w Radymnie 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zawodowych i 
Rolniczych im. Adama Mickiewicza  
w Radymnie zwrócił się z pismem do tutejszego organu o 
podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. Podjęcie uchwały 
podyktowane było faktem, iż od 1 września 2016 r. szkoła z 
powodu zbyt małej ilości chętnych nie uruchomiła kształcenia w 
liceum ogólnokształcącym, natomiast ostatnie klasy ukończyły 
szkołę  
w roku szkolnym 2017/2018 

Z 

XIX/180/2020 27.02.2020 
zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych Ogólnokształcących w Jarosławiu 

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 
Jarosławiu zwrócił się z pismem do tutejszego organu o podjęcie 

Z 
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uchwały w przedmiotowej sprawie. Podjęcie uchwały 
podyktowane było faktem, iż od trzech lat szkoła nie prowadziła 
naboru uczniów do klasy pierwszej z powodu zbyt małej ilości 
chętnych, natomiast ostatnie klasy ukończyły szkołę w roku 
szkolnym 2017/2018 

XIX/181/2020 27.02.2020  
oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 
jarosławskiego za 2019 r. 

Przedstawiono projekt Oceny na posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa w dniu 22.01.2020, która została zatwierdzona 
przez Radę Powiatu. 

Z 

XIX/182/2020 27.02.2020 
oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego Powiatu 
Jarosławskiego za 2019 r. 

Przedstawiono projekt Oceny na posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa w dniu 22.01.2020, która została zatwierdzona 
przez Radę Powiatu. 

Z 

XX/183/2020 28.04.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XX/184/2020 28.04.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XX/185/2020 28.04.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XX/186/2020 28.04.2020  
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego. 

Zmiany WPF Z 

XX/187/2020 28.04.2020  
zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu 
Jarosławskiego na rok 2021. 

Zabezpieczono środki finansowe na wkład własny w wysokości 1 
007 694,61zł na 
realizację zadania pn. Przebudowa zabytkowego budynku przy 
ul. Hetmana Jana Tarnowskiego w celu poszerzenia oferty 
kulturalno-edukacyjnej Powiatu Jarosławskiego 

Z 

XX/188/2020 28.04.2020  

zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Jarosławskiego oraz zapewnienia dostępności 
świadczeń przez apteki ogólnodostępne również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w 2020 
roku. 

Rada Powiatu Jarosławskiego, po zasięgnięciu opinii wójtów i 
burmistrzów gmin z terenu Powiatu Jarosławskiego oraz 
Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Rzeszowie, na 
wniosek Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w 
Rzeszowie Delegatura w Przemyślu oraz kierowników aptek, 
dokonała zmian w rozkładzie godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jarosławskiego. 

Z 

XX/189/2020 28.04.2020  

przyjęcia sprawozdania za 2019 r. z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu z zestawieniem 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz efektów pracy 
organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

przyjęto sprawozdanie z działalności PCPR i efektów pracy 
organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

Z 

XXI/190/2020 11.05.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXI/191/2020 11.05.2020  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
powierzchni pod reklamę oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Umowa najmu powierzchni pod reklamę z dnia 05.08.2020r. Z 
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XXII/192/2020 27.05.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXII/193/2020 27.05.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIII/194/2020 29.06.2020  udzielenia Zarządowi Powiatu Jarosławskiego wotum zaufania. Udzielono wotum zaufania Z 

XXIII/195/2020 29.06.2020  
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Jarosławskiego za 2019 rok. 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań za rok 2019 Z 

XXIII/196/2020 29.06.2020  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. Udzielono wotum zaufania z tytułu wykonania budżetu Z 

XXIII/197/2020 29.06.2020  

zatwierdzenia do realizacji przez Powiat Jarosławski projektu 
"Branża budowlana: technik budownictwa i technik geodeta 
motorami rozwoju lokalnego rynku pracy" w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Priorytet II- 
Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i 
edukacji, Działanie 2.15 Kształcenie i szkolenie zawodowe 
dostosowane do potrzeb zmieniającej się gospodarki. 

Projekt realizowany na podstawie zawartej umowy pomiędzy 
Ministerstwem Edukacji Narodowej  
a Powiatem Jarosławskim Nr UDA-POWR.02.15.00-00-1002/20-
00  
z dnia 25.06.2020 r. w ramach programu operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 

T 

XXIII/198/2020 29.06.2020  
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Przeworskiemu w 
związku z usuwaniem skutków powodzi. 

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Przeworskiego w wysokości 
50.000 zł. Pomoc polegała na przekazaniu 
 z powiatowego magazynu przeciwpowodziowego asortymentu 
wyszczególnionego w protokole PT1  
nr 3/2020 z dnia 30.06.2020 

Z 

XXIII/199/2020 29.06.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIII/200/2020 29.06.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIII/201/2020 29.06.2020  
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego. 

Zmiany WPF Z 

XXIII/202/2020 29.06.2020  
wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących, Zawodowych i Rolniczych im. Adama 
Mickiewicza w Radymnie oraz jego likwidacji. 

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego podjęcie uchwały jest 
konsekwencją uchwały  Nr XIX/180/2020 Rady Powiatu 
Jarosławskiego  z dnia  
27.02.2020 r 

Z 

XXIII/203/2020 29.06.2020  zmiany nazwy szkoły. 
W związku z wyłączeniem liceum ogólnokształcącego z zespołu 
szkół zachodzi potrzeba zmiany nazwy szkoły 

Z 

XXIII/204/2020 29.06.2020  

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części 
zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Powiatu Jarosławskiego oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Umowa najmu lokalu z dnia 31.07.2020 r. Z 

XXIII/205/2020 29.06.2020  
wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Jarosławskiego 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Radymno. 

W toku uzgodnień T 
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XXIII/206/2020 29.06.2020  rozpatrzenia skargi Wykonano wskazania zawarte w uchwale Z 

XXIV/207/2020 30.07.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIV/208/2020 30.07.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIV/209/2020 30.07.2020  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIV/210/2020 30.07.2020  
udzielenia pożyczki długoterminowej dla Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu. 

Pożyczka długoterminowa dla COM w kwocie 2.782.624,28 zł Z 

XXIV/211/2020 30.07.2020  
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego. 

Zmiany WPF Z 

XXIV/212/2020 30.07.2020  

zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zawodowych 
i Rolniczych im. Adama Mickiewicza w Radymnie oraz zmiany 
aktu założycielskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 
Zawodowych i Rolniczych im. Adama Mickiewicza w 
Radymnie. 

W związku z sugestią Wydziału Prawnego Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego ponownie dokonano podjęcia uchwały. 
Uchwała nr XXIII/203/2020 z dnia 29.06.2020 r. utraciła moc 

Z 

XXIV/213/2020 30.07.2020 
założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Radymnie i włączenia 
do Zespołu Szkół Zawodowych i Rolniczych im. Adama 
Mickiewicza w Radymnie. 

W związku z nowelizacją przepisów prawa oświatowego podjęto 
uchwałę w sprawie założenia szkoły 

Z 

XXIV/214/2020 30.07.2020  
założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Jarosławiu i włączenia 
do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Jarosławiu. 

W związku z nowelizacją przepisów prawa oświatowego podjęto 
uchwałę w sprawie założenia szkoły 

Z 

XXIV/215/2020 30.07.2020 
przystąpienia do programu pn. "Centra opiekuńczo - 
mieszkalne" 

Przystąpiono do programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne” T 

XXV/216/2020 24.08.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXV/217/2020 24.08.2020 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego 

Zmiany WPF Z 

XXV/218/2020 24.08.2020 

zawarcia umowy najmu części nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu 
Jarosławskiego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu kolejnej umowy najmu 
ok. 1 m2 powierzchni dachu budynku Przychodni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu filia w Wiązownicy przy ul. Św. 
Jana 20, pod zainstalowane urządzenie do przesyłania sygnału 
internetowego drogą radiową  
z dotychczasowym najemcą 

Z 

XXV/219/2020 24.08.2020 
zawarcia umowy najmu części nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Jarosławskiego oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu kolejnej umowy najmu 
ok. 0,24 m2 powierzchni korytarza przy Oddziale Dziecięcym 
pod 

Z 
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automat serwujący gorące napoje, zlokalizowany na parterze 
Pawilonu Zakaźnego z dotychczasowym najemcą 

XXV/220/2020 24.08.2020 
zawarcia umowy najmu części nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Jarosławskiego oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu kolejnej umowy najmu 
gabinetu lekarskiego zlokalizowanego na parterze budynku 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu przy ul. 3 Maja nr 70, z 
dotychczasowym najemcą 

Z 

XXV/221/2020 24.08.2020 
zawarcia umowy najmu części nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Jarosławskiego oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu kolejnej umowy najmu 
garażu zlokalizowanego obok budynku dawnej Przychodni 
Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu przy ul. Kraszewskiego nr 19 z 
dotychczasowym najemcą 

Z 

XXV/222/2020 24.08.2020 

zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Jarosławskiego 
oraz zapewnienia dostępności świadczeń przez apteki 
ogólnodostępne również 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 
w 2020 roku. 

Rada Powiatu Jarosławskiego, po zasięgnięciu opinii wójtów i 
burmistrzów gmin z terenu Powiatu Jarosławskiego oraz 
Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Rzeszowie, na 
wniosek Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w 
Rzeszowie Delegatura w Przemyślu oraz kierowników aptek, 
dokonała zmian w rozkładzie godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jarosławskiego. 

Z 

XXVI/223/2020 28.09.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXVI/224/2020 28.09.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXVI/225/2020 28.09.2020 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie  
i przechowywanie obiektów pływających, jeżeli nie ma 
możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy 
prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu 
alkoholu lub podobnie działającego środka w 2021 roku. 

Ustalono wysokość opłat za usunięcie  
i przechowywanie obiektów pływających 

 
T 

XXVI/226/2020 28.09.2020 

wyrażenia zgody na przedłużenie okresu obowiązywania 
umowy zawartej w trybie bezprzetargowym, dotyczącej najmu 
części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Jarosławskiego. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na przedłużenie 
zawartej przez Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu umowy 
najmu lokalu mieszkalnego w budynku Ośrodka Zdrowia w 
Wiązownicy z dotychczasowym najemcą 

Z 

XXVI/227/2020 28.09.2020 rozpatrzenia skargi Wykonano zalecenia zawarte w uchwale Z 

XXVI/228/2020 28.09.2020 
upoważnienia Zarządu Powiatu Jarosławskiego do 
przeprowadzenia kontroli w Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu 

Upoważniono Zarząd do przeprowadzenia kontroli Z 

XXVII/229/2020 28.09.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 
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XXVII/230/2020 28.09.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXVII/231/2020 28.09.2020 
zmiany uchwały nr XXIII/198/2020 Rady Powiatu 
Jarosławskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Zmniejszenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Przeworskiego do 
kwoty 15.532,09 zł 

Z 

XXVII/232/2020 28.09.2020 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego 

Zmiany WPF Z 

XXVII/233/2020 28.09.2020 
wyrażenia zgody na zbycie przez Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu w drodze przetargu nieograniczonego pojazdu 
samochodowego. 

Rada Powiatu Jarosławskiego wyraziła zgodę na zbycie przez 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu w drodze przetargu 
nieograniczonego pojazdu samochodowego 

Z 

XXVIII/234/2020 27.11.2020 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXVIII/235/2020 27.11.2020 zmieniająca uchwałę budżetową  na 2020 r. Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXVIII/236/2020 27.11.2020 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Jarosławskiego 

Zmiany WPF Z 

XXVIII/237/2020 27.11.2020 
zawarcia porozumienia z Gminą Miejską Przemyśl dot. 
nauczania religii 

Rada Powiatu Jarosławskiego zawarła porozumienie z Gminą 
Miejską Przemyśl w celu realizacji nauki religii przez jednego 
ucznia realizującego obowiązek szkolny w szkole prowadzonej 
przez Powiat Jarosławski 

T 

XXVIII/238/2020 27.11.2020 

uchwalenia "Rocznego programu Współpracy Powiatu 
Jarosławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 r. " 

Uchwalono "Roczny programu Współpracy Powiatu 
Jarosławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 r. " 

T 

XXVIII/239/2020 27.11.2020  rozpatrzenia skargi Skargę uznano za bezzasadną Z 

XXVIII/240/2020 27.11.2020 

zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014 - 2020 Oś Priorytetowa VII 
Regionalny Rynek Pracy Działanie 7.1. Poprawa sytuacji osób 
bezrobotnych na rynku pracy - projekty konkursowe. 

Projekt  „Szansa na lepsze jutro”. 
Rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Rzeszowie przewidziane jest na maj 2021 r. 

T 

XXIX/241/2020 22.12.2020  uchwałę budżetową na rok 2020 Zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2020 Z 

XXIX/242/2020 22.12.2020  
uchwalenia wydatków niewygasających w budżecie Powiatu 
Jarosławskiego w 2020 roku 

Plan wydatków niewygasających na koniec roku 2020 T 

XXIX/243/2020 22.12.2020 budżetowa na rok 2021 
Plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w roku 
2021 

Z 

XXIX/244/2020 22.12.2020  zmiany wieloletniej prognozy finansowej WPF na lata 2021 - 2028 Z 
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XXIX/245/2020 22.12.2020  
zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji zasad ponoszenia 
odpłatności z tytułu korzystania ze świadczeń Punktu 
Interwencji Kryzysowej w Jarosławiu 

Zmieniono zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w PIK na 
nieodpłatne korzystanie z pobytu 

Z 

XXIX/246/2020 22.12.2020  

określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Jarosławskiego oraz zapewnienia dostępności 
świadczeń przez apteki ogólnodostępne również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w 2021r. 

Rada Powiatu Jarosławskiego, po zasięgnięciu opinii wójtów i 
burmistrzów gmin z terenu Powiatu Jarosławskiego oraz 
Podkarpackiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Rzeszowie, na 
wniosek Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w 
Rzeszowie Delegatura w Przemyślu oraz kierowników aptek, 
określiła rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Jarosławskiego 

Z 

XXIX/247/2020 22.12.2020  
utworzenia w strukturze Centrum Opieki Medycznej  
w Jarosławiu Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 
Jarosławiu Filia w Rokietnicy 

Rada Powiatu Jarosławskiego Uchwałą Nr XXXI/257/2021 z dnia 
28 stycznia 2021 r. uchyliła Uchwałę Nr XXIX/247/2020 Rady 
Powiatu Jarosławskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
utworzenia w strukturze Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu Przychodni Podstawowej 

N 

XXIX/248/2020 22.12.2020  rozpatrzenia skargi Skargę uznano za zasadną Z 

XXIX/249/2020 22.12.2020  
zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Jarosławskiego na 2021 rok. 

Przyjęto plan pracy  Z 

XXIX/250/2020 22.12.2020  
zatwierdzenia planu pracy - kontroli na 2021 rok Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Jarosławskiego. 

Przyjęto plan pracy Z 

XXIX/251/2020 22.12.2020  
ustalenia na rok 2021 opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Ustalono opłaty T 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z komórek Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, stan na dzień 14.05.2021 r. 
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Tabela 3. Informacja o  uchwałach podjętych w 2019 r., obejmujących swym zakresem 2020 r. 

Numer 
uchwały 

Data 
podjęcia 

W sprawie Komentarz Status2 

IV/36/2019 31.01.2019 

zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego 
ze  środków Funduszu Pracy w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja rozwój 2014 – 2020 
współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz wspieranego w ramach Inicjatywy 
Na  Rzecz Zatrudnienia Ludzi Młodych 

Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie jarosławskim (IV)”  
Zakończenie projektu założone jest na 31.05.2021 r.  

T 

IV/38/2019 31.01.2019 

zatwierdzenia do realizacji projektu finansowanego 
ze  środków Funduszu Pracy w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego  
na lata 2014 – 2020 współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

Projekt „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. pozostających 
bez pracy w powiecie jarosławskim (V). 
Projekt zakończony 30.04.2020 r.  

Z 

VI/56/2019 29.04.2019 
powołania Rady Społecznej działającej przy Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu na kadencję 2019 – 2022 

W związku z zakończoną kadencja Rady Społecznej COM 
w  Jarosławiu podjęto uchwałę. 

T 

VIII/72/2019 27.06.2019 
zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu 

Dostosowano zapisy Regulaminu Rady Społecznej COM 
w  Jarosławiu do obowiązujących przepisów prawa. 

T 

IX/96/2019 29.07.2019 

zmieniająca uchwałę w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli przedmiotów w różnym 
wymiarze godzin oraz zasady rozliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 
i  w  kształceniu na odległość w placówkach 
prowadzonych przez Powiat Jarosławski 

W związku ze zmianą przepisów prawa oświatowego 
dokonano zmiany uchwały. 

T 

X/104/2019 19.08.2019  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów 
i  trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze 
specjalnego funduszu nagród za ich osiągniecia 
dydaktyczno-wychowawcze 

W związku ze zmianą przepisów prawa oświatowego 
dokonano zmiany uchwały. 

T 

                                                           
2 Status: Z – zrealizowana, N – niezrealizowana, T – w trakcie realizacji 
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X/105/2019 19.08.2019  

ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 
prowadzonych przez Powiat Jarosławski, 
z  uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych  
i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Jarosławskiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące od dnia 1 września 2019 r. 

W zawiązku z nowelizacją ustawy - Prawo oświatowe 
dokonano ustalenia planu sieci .publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 
prowadzonych przez Powiat Jarosławski. 

T 

XIII/116/2019 11.10.2019  

ustalenia regulaminu określającego wysokość 
i  szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz zasady wynagradzania za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw 
oraz  wysokość i warunki wypłacania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Jarosławski 

W związku ze zmianą przepisów prawa oświatowego 
podjęto uchwałę. 

T 

XV/133/2019 15.11.2019 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dla dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Jarosławskiego , których zarządcą jest Powiatowy Zarząd 
Dróg w Jarosławiu 

Zmiana stawki za zajęcie pasa drogowego – ogródki 
kawiarniane z 50 gr. na 20 gr za 1 m2. oraz ustalenie 
stawki za umieszczenie urządzenia telekomunikacyjnego – 
20 zł za 1 m2. 

T 

XVI/139/2019 28.11.2019  

zmieniająca Uchwałę Nr VI/56/2019 Rady Powiatu 
Jarosławskiego z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej działającej przy Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu 

W związku z wyborem Starosty Jarosławskiego dokonano 
zmiany składu osobowego Rady Społecznej działającej 
przy Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

T 

XVI/146/2019 28.11.2019  

uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 
Jarosławskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z  dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie na 2020 rok” 

Realizowano „Roczny Programu Współpracy Powiatu 
Jarosławskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z  dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i  o  wolontariacie na 2020 rok”. 

Z 

XVII/152/2019 19.12.2019 
uchwalenia wydatków niewygasających w budżecie 
Powiatu Jarosławskiego w 2019 roku 

Plan wydatków niewygasających na koniec roku 2019. Z 

XVII/154/2019 19.12.2019  uchwała budżetowa na rok 2020 Uchwała budżetowa na rok 2020. Z 
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XVII/156/2019 19.12.2019  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz zasady wynagradzania za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Jarosławski 

Rada Powiatu Jarosławskiego po otrzymaniu 
rozstrzygnięcia nadzorczego z Urzędu Wojewódzkiego 
w  Rzeszowie podjęła uchwałę. 

T 

XVII/157/2019 19.12.2019  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jarosławskiego 
oraz zapewnienia dostępności świadczeń przez apteki 
ogólnodostępne również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy w 2020 roku 

W związku z obowiązkiem określenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Jarosławskiego na 2020 rok podjęto uchwałę. 

Z 

XVII/158/2019 19.12.2019  
w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego 
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu 

W związku ze zmiana przepisów prawa o działalności 
leczniczej  podjęto uchwałę. 

T 

XVII/161/2019 19.12.2019  
w sprawie ustanowienia roku 2020 „Rokiem Św. Jana 
Pawła II w Powiecie Jarosławskim” 

Rok 2020 został ustanowiony „Rokiem Św. Jana Pawła II 
w  Powiecie Jarosławskim”. 

Z 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z komórek Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, stan na dzień 14.05.2021 r. 
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IV Informacja o realizacji zadań, polityk, programów i strategii  

Powiat Jarosławski wykonywał w 2020 r. zadania w obszarach tematycznych wynikających z jego 

prawnych kompetencji oraz zadań powierzonych, w tym: 

• edukacji publicznej 

• promocji i ochrony zdrowia 

• pomocy społecznej w tym wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

• wspierania osób niepełnosprawnych 

• transportu zbiorowego i dróg publicznych 

• kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 

• kultury fizycznej i turystyki 

• geodezji, kartografii i katastru  

• gospodarki nieruchomościami 

• administracji architektoniczno-budowlanej 

• gospodarki wodnej, ochrony środowiska oraz rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego 

• porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

• ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom 

życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

• przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy 

• ochrony praw konsumenta 

• utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych 

• obronności 

• promocji powiatu 

• współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o  wolontariacie 

• nieodpłatnej pomocy prawnej 

Działania realizowane były w oparciu o przyjęte normy prawne (w tym prawo miejscowe) oraz strategie 

i programy opracowane dla najważniejszych zagadnień realizowanych przez samorząd powiatowy,  

w  tym: 

• „Strategię Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jarosławskiego na lata 2014-2020”,  

• „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Jarosławskim na lata 2016-

2022”, 

• „Program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Jarosławskim na lata 2018 – 2020”, 

• „Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu 

Jarosławskiego na lata 2016-2022”, 

• „Strategię rozwoju szkolnictwa zawodowego Powiatu Jarosławskiego na lata 2016-2021”,  

• „Roczny program współpracy Powiatu Jarosławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz  

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” – program uchwalany corocznie, 

po   konsultacjach ze stroną społeczną. 
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W 2020 r. rozpoczęły się prace nad powstaniem „Strategii Powiatu Jarosławskiego na lata 2021-2030”, 

w tym celu został powołany Zespół Redakcyjny, który opracował koncepcje pracy i harmonogram. 

V Sprawność administracyjna 

W tej części zaprezentowane zostaną wybrane zestawienia prowadzonych postępowań 

w  Starostwie  Powiatowym w Jarosławiu w 2020 r. 

Zdjęcie 7. Starostwo Powiatowe w Jarosławiu. 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Korespondencja 

Do zadań Wydziału Administracyjnego w zakresie biura podawczego należy między innymi: 

prowadzenie i obsługa biura podawczego, przyjmowanie korespondencji, w tym: faksów, ofert 

przetargowych i konkursowych, a także wysyłanie pism urzędowych, w tym prowadzenie rejestru 

przesyłek wychodzących 

Wykres 3. Zestawienie zarejestrowanych wniosków i korespondencji wychodzącej przez biuro podawcze w latach 
2019-2020. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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W związku z pandemią COVID-19 na wszelkiego rodzaju zabezpieczenia dla petentów i pracowników 

Starostwa Powiatowego w Jarosławiu poniesiono wydatki w wysokości 45 652 zł. 

Kontrole 

Do zadań Referatu Kontroli, Skarg i Wniosków należy między innymi opracowywanie rocznego planu 

kontroli i przeprowadzanie kontroli w komórkach organizacyjnych, powiatowych jednostkach 

oraz  niepublicznych szkołach działających na terenie powiatu.  

W 2020 r. została przeprowadzona kontrola doraźna w Zespole Szkół Ekonomicznych  

i Ogólnokształcących w Jarosławiu, oraz zakończono czynności kontrolne (rozpoczęte w 2019 r.)  

w szkole niepublicznej Centrum Kształcenia TORUS oddział w Jarosławiu na zlecenie Centralnego 

Biura  Antykorupcyjnego Delegatura w Rzeszowie. 

W 2020 r. w Starostwie Powiatowym w Jarosławiu została przeprowadzona kontrola przez Podkarpacki 

Urząd Wojewódzki w Rzeszowie w zakresie prowadzenia spraw wynikających z ustawy  o kierujących 

pojazdami, w tym prawidłowość prowadzenia spraw związanych z dokonywaniem wpisów do rejestru 

działalności regulowanej ośrodków szkolenia kierowców oraz stacji kontroli pojazdów. 

Decyzje 

W 2020 r. w poszczególnych wydziałach, samodzielnych referatach i samodzielnych stanowiskach 

prowadzono szereg postępowań, w wyniku których wydano decyzje administracyjne, postanowienia 

i  zaświadczenia. 

 

Tabela 4. Zestawienie ilości wydanych decyzji administracyjnych/postanowień/zaświadczeń w 2020 r. 

Nazwa Wydziału 
Decyzje/postanowienia/zaświadczenia 

2019 2020 

Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji 1507 1996 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 83 70 

Wydział Geodezji i Katastru Nieruchomości 942 759 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 701 62 

Wydział Komunikacji 22 158 16 798 

Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu 95 105 

Referat Środowiska i Rolnictwa 1704 1297 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z wydziałów, referatów i samodzielnych stanowisk. Stan na 31.12.2020 r. 
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Biuro Rady 

Do zadań Referatu Obsługi Rady i Zarządu Powiatu należy w szczególności prowadzenie obsługi 

administracyjnej oraz merytorycznej rady, komisji rady i zarządu. 

Tabela 5. Zestawienie ilościowe z działalności Biura Rady w 2020 r. 

 2019 2020 

Sesje Rady Powiatu 14 13 

Posiedzenia komisji stałych 78 65 

Posiedzenia Zarządu Powiatu 50 51 

Uchwały Rady Powiatu: 132 90 

- z inicjatywy Zarządu Powiatu 117 82 

- z inicjatywy radnych lub komisji 15 8 

Uchwały Zarządu Powiatu 164 184 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Obsługi Rady i Zarządu Powiatu Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego roku. 

 

 

Z powodu pandemii COVID-19 od 28 kwietnia 2020 r. sesje Rady Powiatu Jarosławskiego odbywały się 

w systemie zdalnym. 

Zdjęcie 8. Sesja Rady Powiatu Jarosławskiego w systemie zdalnym. 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Udostępnianie informacji publicznej 

W spektrum uwagi wnioskodawców znalazło się wiele zapytań dotyczących struktury urzędu  

w kontekście ewentualnego outsourcingu usług związanych z: audytem wewnętrznym, inspektorem 

ochrony danych, obsługą prawną urzędu. Udostępniano informacje związane z pozwoleniami 

na   budowę, farmami fotowoltaicznymi, zakupem energii elektrycznej, konkursem ofert na 

nieodpłatną pomoc prawną. Nową kategorię pożądanej informacji publicznej stanowiły natomiast 

zapytania dotyczące bezpieczeństwa epidemiologicznego związanego z COVID-19, 

czy  wykorzystywaniem zdalnej  pracy w urzędzie. 

Tabela 6. Rozkład wniosków o udostępnianie informacji publicznej na poszczególne komórki organizacyjne 
Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, w oparciu o zakresy merytoryczne żądanej informacji w 2020 r. 

Nazwa Wydziału Ilość Uwagi 

Wydział Architektury, Budownictwa i   Inwestycji 14  

Referat Kadr i Szkoleń 9  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 5 
3 odpowiedzi częściowe przekazane do komórki 
organizacyjnej realizującej wniosek 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 4 
3 odpowiedzi częściowe przekazane do komórki 
organizacyjnej realizującej wniosek 

Referat Bezpieczeństwa 7  

Wydział Administracyjny 6  

Referat Środowiska i Rolnictwa 6  

Referat Obsługi Rady i Zarządu Powiatu 4  

Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu 2 
1 odpowiedź częściowa przekazane do komórki 
organizacyjnej realizującej wniosek 

Wydział Komunikacji 3  

Wydział Budżetu i Finansów 23 
2 odpowiedzi częściowe przekazane do komórki 
organizacyjnej realizującej wniosek 

Inspektor Ochrony Danych 2  

Referat Kontroli, Skarg i Wniosków 1  

Stanowisko ds. Zamówień Publicznych 1  

RAZEM 66  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Inspektora Ochrony Danych. Stan na 31.12.2020 r. 

                                                           
3 W tym jeden wniosek o udostępnienie informacji sektora publicznego w celu ponownego jej wykorzystywania. 
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Biuletyn Informacji Publicznej 

W związku z sytuacją epidemiologicznej w kraju oraz w dynamicznie zmieniających się warunkach 

ograniczeń i obostrzeń związanych z bezpośrednim świadczeniem usług przez urząd zauważalnie 

wzrosło zainteresowanie stroną Biuletynu Informacji Publicznej jako formą uzyskiwania informacji.  

Z dniem 21 sierpnia 2020 r. uruchomiono nową stronę BIP dostosowaną do urządzeń mobilnych.    

Tabela 7. Wybrane zagadnienia odnośnie funkcjonowania Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu. 

 2019 

2020 

strona archiwalna 
nowa strona 

(od 21.08.2020) 

Liczba odsłon 
strony BIP ogółem 

341 294 
422 445 

312 411 110 034 

Średni czas 
trwania sesji 
(wejścia na 

stronę) 

2 min 44 s 3 min 25 s 3 min 17 s 

Najczęściej 
wyszukiwane 

kategorie 
informacji 

Nabory na wolne 
stanowiska urzędnicze 
(Starostwo Powiatowe 

w  Jarosławiu) 

Załatw sprawę: 
 prawa jazdy 

Załatw sprawę – rejestracja 
pojazdów 

Nabory na wolne 
stanowiska urzędnicze 

(jednostki organizacyjne) 

Załatw sprawę: rejestracja 
pojazdów 

Nabory na wolne 
stanowiska urzędnicze  
(Starostwo Powiatowe 

w  Jarosławiu) 

Informacje o komórkach 
organizacyjnych Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu 

Nabory na wolne 
stanowiska urzędnicze  
(Starostwo Powiatowe 

w  Jarosławiu) 

Załatw sprawę – prawa 
jazdy 

Przetargi 

Nabory i konkursy 
na  wolne stanowiska 
urzędnicze (jednostki 

organizacyjne) 

Nabory i konkursy na wolne 
stanowiska urzędnicze 

(jednostki organizacyjne) 

Oświadczenia majątkowe Komunikaty o pracy urzędu 
Załatw sprawę – geodezja  
i kataster nieruchomości 

Ogłoszenia i komunikaty 
Rezerwacja internetowa 

wizyty w Wydziale 
Komunikacji 

e-urząd 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Inspektora Ochrony Danych. Stan na 31.12.2020 r. 

Zamówienia publiczne 

Stanowisko ds. Zamówień Publicznych zajmuje się między innymi koordynowaniem pracy komórek 

organizacyjnych oraz współdziałaniem z powiatowymi jednostkami w zakresie udzielania zamówień 

publicznych oraz przygotowywaniem i przeprowadzaniem postępowań przetargowych na rzecz 

powiatowych jednostek w przypadkach określonych przez zarząd. 

http://arch.jaroslaw.samorzady.pl/art/id/21190
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Tabela 8. Zestawienie postępowań o zamówienie publiczne wg trybów w 2020 r. 

Rodzaje zamówień 2020 Uwagi 

wg zasady konkurencyjności, określonej w „Wytycznych w zakresie 
kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz  Funduszu Spójności na lata 2014-2020” 

6 
w ramach Projektów 

dofinansowanych  
z środków UE 

W trybie przetargu nieograniczonego 10 
w tym 2 zakończone 

zawarciem umów w 2021  

wg procedur konkurencyjnych określonych w Regulaminie 
dokonywania zakupów dostaw, usług i robót budowlanych, których 
wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej  
w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych, przeprowadzone w formie pisemnej w trybie: przetargu, 
zapytania ofertowego lub rozeznania cenowego rynku 

18 - 

RAZEM 34 - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Stanowiska ds. zamówień publicznych. Stan na 31.12.2020 r. 

Tabela 9. Zestawienie postępowań o zamówienie publiczne wg wartości zamówień w 2020 r. 

Rodzaje zamówień Ilość  Uwagi 

powyżej progów unijnych 3 
w tym 1 zakończone zawarciem umowy  
w 2021 roku 

poniżej progów unijnych 7 
w tym 1 zakończone zawarciem umowy  
w 2021 roku 

poniżej progu z art. 4 pkt. 8 ustawy 24 
w tym 6 w ramach Projektów dofinansowanych 
z środków UE 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Stanowiska ds. zamówień publicznych. Stan na 31.12.2020 r. 

VI Finanse publiczne 

Podstawowe dane finansowe 

Podstawą działania Powiatu Jarosławskiego oraz warunkiem realizowania nałożonych ustawowo zadań 

i inwestycji są posiadane zasoby finansowe. Kluczowe informacje o stanie finansów jednostki zawiera 

uchwała budżetowa, która w myśl art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

stanowi podstawę gospodarki finansowej Powiatu. 

Budżet Powiatu Jarosławskiego na 2020 rok został przyjęty uchwałą nr XVII/154/2019 Rady Powiatu 

Jarosławskiego z dnia 19 grudnia 2019 r., uzyskując pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie. 

Tabela 10. Schemat realizacji budżetu Powiatu Jarosławskiego w 2020 r. 

Dochody: 

212.296.304,35 zł 

Wydatki: 

194.938.381,74 zł w tym: 

Wydatki wykonane: 

192.713.260,24 zł 

Wydatki niewygasające: 

2.225.121,50 zł 

Wynik Budżetu (Nadwyżka):  

17.357.922,61 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. Stan 

na dzień 31.12.2020 r. 
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Tabela 11. Źródła dochodów Powiatu Jarosławskiego w latach 2019 – 2020. 

 2019 2020 

Subwencje  88.645.967,00 zł 104.030.047,00 zł 

Dochody własne 43.486.362,30 zł 44.406.074,83 zł 

Dotacje, w tym: 
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków UE 

45.812.564,21 zł 
 

9.412.717,79 zł 

63.860.182,52 zł 
 

14.913.657,06 zł 

Razem 177.944.893,51 zł 212.296.304,35 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, Stan 

na dzień 31.12.2020 r. 

 

Analizując wydatki budżetowe Powiatu Jarosławskiego w latach 2019 − 2020 warto odnieść się 

do  zagadnień kształtowania się udziałów poszczególnych kategoriach wydatków, według klasyfikacji 

budżetowej. 

Wykres 4. Wybrane pozycje wydatków z budżetu Powiatu Jarosławskiego w latach 2019-2020. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. Stan 

na dzień 31.12.2020 r. 

 

W 2020 r. Powiat Jarosławski wydał na inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.675.684,56 zł, co stanowiło 

13,17 % wydatków powiatu. 

70860 065,52 zł

18615 037,83 zł

22708 416,53 zł

81671 908,88 zł

21803 118,68 zł

18612 020,55 zł

Oświata i edukacja

Pomoc społeczna

Drogi publiczne powiatowe

2020 2019
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Wykres 5. Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 2020 r. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Uchwały nr 417/2021 Zarządu Powiatu Jarosławskiego z dnia 30 marca 2021 r. 

Wpływ COVID-19 na realizację budżetu 

W 2020 r. z uwagi na wprowadzenie stanu epidemicznego i wejściem w życie ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wystąpiła konieczność 

obniżenia planu dochodów z tytułu opłaty komunikacyjnej o kwotę 718.569 zł, udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych o kwotę 970.813 zł oraz wpływów z odsetek bankowych o kwotę 

42.987 zł. Ostatecznie wspomniane dochody zostały zrealizowane po obniżce na poziomie 

odpowiednio 101,59%, 102,04% i 126,65%.  

Od czerwca 2020 r. środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych wszystkich jednostek 

organizacyjnych Powiatu Jarosławskiego, obsługiwane przez Santander Bank Polska S.A. z siedzibą 

w  Warszawie, nie były oprocentowane z uwagi na ujemny WIBID (odnoszący się do depozytów 

międzybankowych).  

Istotny wpływ pandemii wystąpił w realizacji lokalnego transportu zbiorowego przez PKS Jarosław S.A. 

(ograniczenie liczby linii autobusowych, obniżenie liczby pasażerów, absencja chorobowa kierowców), 

jak również w zakresie zadań oświatowych (w tym konieczność przesunięcia realizacji projektów 

ERASMUS+ i POWERVET na następny rok).

Transport i łączność 
(w tym drogi 

publiczne 
powiatowe); 64,41%

Gospodarka 
mieszkaniowa; 8,52%

Działalność usługowa 
(zadania z zakresu 

geodezji i kartografii); 
0,08%

Informatyka (PSIP); 
6,01%

Administracja 
publiczna; 

0,28%

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa; 

0,47%

Oświata i wychowanie; 
0,20%

Ochrona zdrowia 
(szpitale ogólne); 

18,84%

Pomoc społeczna; 0,09%Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska; 

0,27%

Edukacyjna opieka 
wychowawcza; 0,84%
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Część II 

Szczegółowy wykaz działań wraz z określeniem obszaru i omówieniem realizacji. 

I Edukacja publiczna 

Informacje ogólne 

Powiat Jarosławski jest organem prowadzącym dla 13 szkół i placówek oświatowych. Jednostki 

podlegają bezpośrednio pod Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Każda jednostka posiada opracowany plan wydatków, który realizuje zatrudniona 

w  szkole/placówce kadra zarządzająca oraz personel w osobach – główny księgowy i inni.   

Na strukturę systemu oświatowego składają się następujące szkoły i placówki:  

1 samodzielne liceum ogólnokształcące, 7 zespołów szkół, 1 ośrodek szkolno-wychowawczy, 

1 poradnia psychologiczno-pedagogiczna, 1 zespół placówek oświatowo-wychowawczych, 1 centrum 

kształcenia zawodowego i ustawicznego oraz 1 powiatowe ognisko baletowe. W Powiecie 

Jarosławskim jest zarejestrowanych 21 placówek niepublicznych oraz 1 publiczne liceum 

ogólnokształcące, dla którego organem prowadzącym jest parafia katolicka, w tym 15 dotowanych. 

 
Tabela 12. Zestawienie liczby uczniów w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych w latach szkolnych 
2019/2020 i 2020/2021. 

Nazwa szkoły 
Rok szkolny 
2019/2020 

Rok szkolny 
2020/2021 

I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu 819 779 

Zespół Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych w Jarosławiu, w  tym: 764 723 

II Liceum Ogólnokształcące  632 592 

Technikum Nr 6  132 131 

Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, w  tym: 513 562 

VIII Liceum Ogólnokształcące 136 138 

Technikum Nr 3 377 424 
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Zespół Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, w tym: 683 661 

IV Liceum Ogólnokształcące 129 140 

Technikum Nr 4  264 259 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1 290 262 

Zespół Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących w  Jarosławiu, 
w tym: 

844 871 

Technikum Nr 1 564 552 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2  280 319 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Jarosławiu, w tym: 942 904 

Technikum Nr 2  723 681 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 4  219 223 

Zespół Szkół Innowacyjnych Jarosławiu, w tym: 808 778 

VI Liceum Ogólnokształcące 124 129 

Technikum Nr 5  684 649 

Zespół Szkół Zawodowych i Rolniczych w Radymnie, w tym: 214 209 

Technikum Nr 2 136 128 

Branżowa Szkoła I Stopnia 78 81 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jarosławiu, w  tym: 21 23 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 6 21 23 

Ogółem: 5608 5510 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 30.09 danego roku. 

 

 

Tabela 13. Zestawienie liczby uczniów w szkołach o kształceniu ustawicznym i specjalnym. 

Nazwa szkoły 
Rok szkolny 
2019/2020 

Rok szkolny 
2020/2021 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jarosławiu, w  tym: 128 125 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  115 91 

Szkoła Policealna dla Dorosłych  13 34 
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jana Pawła II w  Jarosławiu,  
w tym: 

208 221 

Przedszkole 24 32 

Szkoła Podstawowa Specjalna  96 94 

Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna 52 58 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 30.09 danego roku. 

Matury 

Do egzaminu maturalnego w 2020 r. przystąpiło 930 uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Jarosławski oraz słuchaczy szkół dla dorosłych. Z ogólnej liczby zdających egzamin maturalny zdało 741 

osób, co stanowi 82%. 

Tabela 14. Wyniki egzaminu maturalnego w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Jarosławski w roku szkolnym 2019-2020 (wyniki po egzaminach poprawkowych). 

Nazwa Szkoły 
Liczba 

absolwentów 
ogółem 

Liczba 
osób 

zdających  
maturę 

Liczba 
osób, 
które 
zdały 

maturę 

% 

I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika  210 210 203 96,7% 

II Liceum Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych 

179 179 166 92,7% 

IV Liceum Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących 

27 23 17 74% 

VI Liceum Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół Innowacyjnych 

31 31 25 80,7% 

VIII Liceum Ogólnokształcące  
w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących 

35 34 24 70,6% 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

37 11 0 0 

Ogółem Licea 519 488 435 89,1% 

Technikum Nr 1  
w Zespole Szkół Spożywczych Chemicznych 
i  Ogólnokształcących  

103 87 46 53% 

Technikum Nr 2  
w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

159 154 130 84,4% 

Technikum Nr 3  
w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących 

39 30 24 80% 

Technikum Nr 4 w Zespole Szkół Budowlanych 
i  Ogólnokształcących 

47 32 22 69% 
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Technikum Nr 5  
w Zespole Szkół Innowacyjnych 

89 68 51 75% 

Technikum Nr 6  
w Zespole Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych 

31 31 28 90,3% 

Technikum Nr 2  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących Zawodowych i Rolniczych 
w  Radymnie (obecnie Zespół Szkół Zawodowych i Rolniczych 
w  Radymnie) 

23 13 5 38,5% 

Ogółem Technika 491 415 306 73,7% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020 r. 

Wykres 6. Zdawalność matur uczniów Powiatu Jarosławskiego w odniesieniu do województwa podkarpackiego  
i Polski. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020 r. 

Egzaminy zawodowe 

Ogółem do egzaminów zawodowych w 2020 r. przystąpiło 1286 uczniów/słuchaczy, z czego 953 

je  zadało – 74.1% całej zbiorowości. 

Tabela 15. Wyniki egzaminów zawodowych w Powiecie Jarosławskim w roku szkolnym 2019/2020 r., z rozbiciem 
na szkoły. 

Szkoła 
Osoby 

przystępujące 
do egzaminu 

Osoby, 
które zdały 

egzamin 
% 

Technikum Nr 2  
w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

288 238 82,6% 

Szkoła Branżowa I stopnia  
W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  

45 28 62,2% 
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Technikum Nr 1  
w Zespole Szkół Spożywczych Chemicznych i Ogólnokształcących 

224 181 80,8% 

Szkoła Branżowa I stopnia  
w Zespole Szkół Spożywczych Chemicznych i Ogólnokształcących 

41 38 92,7% 

Technikum Nr 2  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących Zawodowych i Rolniczych 
w  Radymnie (obecnie Zespół Szkół Zawodowych i Rolniczych 
w  Radymnie) 

76 43 56,6% 

Szkoła Branżowa I stopnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Zawodowych i Rolniczych w Radymnie (obecnie Zespół Szkół 
Zawodowych i Rolniczych w Radymnie) 

23 15 65,2% 

Technikum w Zespole Szkół Innowacyjnych 230 147 63,9% 

Technikum Nr 3  
w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących 

114 82 71,9% 

Technikum Nr 6  
w Zespole Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych 

60 50 83,3% 

Technikum Nr 4  
w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących 

90 59 65,5% 

Szkoła Branżowa I stopnia  
w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących 

83 62 74,7% 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Jarosławiu 

8 6 75% 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jana Pawła II 
w  Jarosławiu 

4 4 100% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020. 

Stypendia Starosty Jarosławskiego 

Stypendium o charakterze motywacyjnym przyznaje się uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej kończącej 

się maturą, dla której Powiat Jarosławski jest organem prowadzącym. Stypendium przyznawane jest 

za wyniki w nauce oraz za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia. 

Tabela 16. Stypendia Starosty Jarosławskiego. 

Rok szkolny: 
Kwota stypendium  

(łącznie): 
Liczba uczniów: 

2019/2020 84 140 zł 182 

2020/2021 122 040 zł 255 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12.2020. 
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Programy i projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych 

W związku z wnioskiem złożonym na rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 

2020- 2024 – „Aktywna Tablica” Powiat Jarosławski otrzymał dofinansowanie w kwocie 98 000 zł przy 

wkładzie własnym 24 500 zł.  Z dofinansowania skorzystało 7 szkół.  Zostały zakupione: interaktywne 

monitory dotykowe o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali, projektory, głośniki, laptopy wraz ze 

sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku za pośrednictwem transmisji audiowizualnej. 

Zdjęcie 9. Podpisanie umowy w ramach konkursu pn. „Wypracowanie i upowszechnienie przykładowych 
rozwiązań w zakresie współpracy szkół zawodowych z wyższymi – II edycja”. 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Tabela 17. Zestawienie informacji o pozyskanych środkach w 2020 r. 

Nazwa 
programu/projektu 

Szkoła, w której 
realizowano 
projekt/program 

Wartość 
programu/ 
projektu 
(w tym wkład 
własny) 

Krótki opis: 
czas realizacji, 
kto bierze udział, główne założenie 

Ogólnopolski Konkurs 
dla Szkół 
#OSEWyzwanie 

I Liceum 
Ogólnokształcące  
im. Mikołaja Kopernika 

51 058 zł 

Nagroda dla szkoły – Mobilna 
Pracownia Komputerowa – 
16  laptopów umieszczonych 
w przenośnej szafie. 

Naukowa i Akademicka 
Sieć Komputerowa – 
Państwowy Instytut 
Badawczy  
(NASK) 

I Liceum 
Ogólnokształcące  
im. Mikołaja Kopernika 

24 261,75 zł 

Pakiet multimedialny – 25 szt. 
zestawów multimedialnych (tablet, 
klawiatura, oprogramowanie, akcesoria 
i karta SIM).  
Program realizowany przez 
Ministra  Cyfryzacji w  uzgodnieniu  
z MEN. 
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„ZDALNA SZKOŁA” 
Program operacyjny 
Cyfrowa Polska  
na lata 2014 – 2020 

I Liceum 
Ogólnokształcące  
im. Mikołaja Kopernika 

12 359,04 zł Szkoła otrzymała 4 szt. laptopów. 

 „Kadra na językach” 
(ERASMUS +) 

Zespół Szkół 
Technicznych 
i  Ogólnokształcących  
w Jarosławiu 

69 925 EUR 

Czas realizacji 10.11.2019 r. – 
09.12.2021 r. 
Cel projektu: rozwijanie kompetencji 
językowych (angielski, niemiecki), 
społecznych i  zawodowych 
u  25  nauczycieli i  kadry 
administracyjnej. 

 „Uczniowie Banacha 
na europejskim rynku 
pracy” 
(ERASMUS +) 
 

Zespół Szkół 
Technicznych 
i  Ogólnokształcących  
w Jarosławiu 

56 166 EUR 

Czas realizacji 01.11.2019 r. – 
31.01.2021 r. 
W projekcie wzięło udział 32  uczniów, 
którzy odbywali praktyki w Gut Wehlitz 
oraz  w  Lipsku w firmie Projekt Korrekt 
e.V.  
Główne założenia to: podniesienie 
kompetencji zawodowych uczniów, 
umiejętność pracy w zespole, 
podniesienie kompetencji językowych. 

„Europejskie staże 
zawodowe szansą 
rozwoju” 
(ERASMUS +) 

Zespół Szkół 
Technicznych 
i  Ogólnokształcących  
w Jarosławiu 

148 860 EUR 

Czas realizacji od 1.11.2020 r. – 
30.06.2022 r. 
Projekt skierowany do 65 uczniów 
w  3  grupach tematycznych. 
Główne założenia: podniesienie 
kompetencji zawodowych uczniów, 
umiejętność pracy w zespole, 
podniesienie kompetencji językowych. 

Wiodący Ośrodek 
Koordynacyjno – 
Rehabilitacyjno – 
Opiekuńczy  
w ramach programu 
kompleksowego 
wsparcia dla rodzin 
„Za życiem” 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno − 
Wychowawczy 
im.  Jana Pawła II 
w Jarosławiu 

87 321,51 zł 

Realizacja zajęć rewalidacyjno – 
rehabilitacyjnych, ukierunkowanych na 
wspieranie rozwoju dzieci w wieku 
od  0  do czasu osiągnięcia dojrzałości 
szkolnej. 

Dotacja celowa na 
wyposażenie szkoły 
w  podręczniki, 
materiały edukacyjne 
lub materiały 
ćwiczeniowe 
w 2020 r. 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno − 
Wychowawczy  
im. Jana Pawła II 
w  Jarosławiu 

25 154,62 zł 

Zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów klas I  –  VIII 
szkoły podstawowej w roku szkolnym 
2020/2021 i refundacja kosztów 
poniesionych w roku szkolnym 
2019/2020 na  zapewnienie 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych i  materiałów 
ćwiczeniowych. 
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Dotacja celowa 
z  budżetu państwa 
na  dofinansowanie 
zadań w zakresie 
wychowania 
przedszkolnego 
za  2020 r. 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno − 
Wychowawczy  
im. Jana Pawła II 
w  Jarosławiu 

14 346,00 zł 
Zakup wykładziny, mebli, pomocy 
dydaktycznych, notebooków  dla 
Przedszkola Specjalnego nr 14. 

„Międzynarodowa 
mobilność edukacyjna 
uczniów i  absolwentów 
oraz  kadry kształcenia 
zawodowego” 
Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja 
Rozwój 

Zespół Szkół Drogowo 

− Geodezyjnych 
i  Licealnych 
w  Jarosławiu 

237 498,95 zł 

Termin realizacji:  1.10.2020 –  
31.03.2022. 
Grupą docelową jest 21 uczniów oraz  
5 nauczycieli. Głównym założeniem 
projektu jest poprawa wydajności i 
poziomu kształcenia zawodowego 
poprzez rozwój uczniów i kadry. 

„Branża budowlana: 
technik budownictwa 
i  technik geodeta 
motorami rozwoju 
lokalnego rynku pracy” 
(współfinansowany 
ze  środków EFS) 

Zespół Szkół Drogowo 

− Geodezyjnych 
i  Licealnych 
w  Jarosławiu, 
 
Zespół Szkół 
Budowlanych 
i  Ogólnokształcących 
w  Jarosławiu 

1 039 224 zł 

Termin realizacji: 1.05.2020  – 
30.09.2021.  
Projekt zakłada współpracę pomiędzy:  
Państwową Wyższą Szkołą Techniczno-
Ekonomiczną w Jarosławiu oraz 
szkołami:  ZSDGiL  oraz ZSBiO.  
Cel projektu: opracowanie i  realizacja 
modelu kształcenia zawodowego 
opartego na ścisłej współpracy szkoły, 
pracodawców, instytucji rynku pracy 
i  wyższej  uczelni.  

„Praktyczna nauka 
zawodu 
z  uwzględnieniem staży 
uczniowskich w  branży 
rolno – hodowlanej” 
(współfinansowany ze 
środków EFS) 

Zespół Szkół 
Zawodowych 
i   Rolniczych 
w Radymnie 
 

749 759,38 zł 

Okres realizacji 1.09.2020 –28.02.2022. 
Udział biorą uczniowie klasy II Tg. 
Cel projektu: opracowanie 
modelowych programów realizacji 
praktycznej nauki zawodu w  zakresie 
staży uczniowskich dla 3  zawodów 
branży rolno – hodowlanej. 
Projekt realizowany z Narodowym 
Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi. 

„Edukacja wojskowa” 
(dotacja celowa MEN) 

Zespół Szkół 
Budowlanych 
i  Ogólnokształcących 
w  Jarosławiu 

44 787,60 zł 
(8 957,52 zł) 

Dotacja pozwoliła wyposażyć w  pełne 
umundurowanie 38 uczniów klasy 
drugiej profilu mundurowego. 

„Mobilność szansą  
na sukces zawodowy” 
(Erasmus +) 

Zespół Szkół 
Spożywczych, 
Chemicznych 
i  Ogólnokształcących  
w Jarosławiu 

516 230,50 zł 

Czas realizacji 01.09.2019 – 31.06.2020 
(przedłużony do 31.06.2021). 
W projekcie bierze udział 46 uczniów.  
Główne założenie: podniesienie 
umiejętności zawodowych, językowych  
i społecznych poprzez udział 
w  zagranicznych praktykach 
zawodowych. 



RAPORT O STANIE POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 
2020 

 

42 
 

„Mobilność 
i  kreatywność 
gwarancją rozwoju” 
(Erasmus +) 

Zespół Szkół 
Spożywczych, 
Chemicznych 
i  Ogólnokształcących  
w Jarosławiu 

142 785,66 zł 

Czas realizacji 1.11.2019 – 31.10.2020  
(przedłużony do 31.10.2021 r.). 
W projekcie bierze udział 
14  nauczycieli. Główne założenie: 
podniesienie umiejętności językowych 
i  zawodowych z zakresu TIK. 

„Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa” 

Zespół Szkół 
Innowacyjnych 
w  Jarosławiu 

15 000 zł 
(wkład własny:  
3 000 zł) 

Czas realizacji: 09.2020 – 12.2020 
Cel: poprawa stanu czytelnictwa 
poprzez w finansowe wsparcie 
placówek bibliotecznych, oraz bieżące 
uzupełnianie zbiorów bibliotek 
szkolnych o nowości wydawnicze. 

„POWERVET” – 
Wyrównywanie szans 
na rynku pracy poprzez 
udział w  zagranicznych 
stażach i praktykach 
(Erasmus +) 

Zespół Szkół 
Innowacyjnych 
w  Jarosławiu 

637 347,21 zł 
(wkład własny: 
127 469,44 zł) 

Czas realizacji: 1.09.2019 – 31.08.2022 
 „Międzynarodowa mobilność 
edukacyjna uczniów i absolwentów 
oraz kadry kształcenia zawodowego” 
pt. „Wyrównywanie szans na rynku 
pracy poprzez udział w zagranicznych 
stażach i  praktykach”.  
Projekt obejmuje staż dla uczniów 
kształcących się w zawodach: technik 
informatyk, technik  architektury 
krajobrazu, technik weterynarii, technik 
przemysłu mody oraz  technik fotografii 
i multimediów. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12.2020. 

 

Zdjęcie 10, 11. Wyjazd w ramach projektu Erasmus +  „Uczniowie Banacha na europejskim rynku pracy”. 

  
Źródło: www.zstiojar.edu.pl 

Szkolenia nauczycieli 

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleń (KFS) ze szkoleń pracowników skorzystały: 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących – 57 210 zł. 

Zespół Szkół Spożywczych Chemicznych i Ogólnokształcących – 17 000 zł. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – 7 680 zł. 
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Rządowe wsparcie dla nauczycieli 500 zł na naukę zdalną 

Powiat Jarosławski otrzymał kwotę 327 000 zł na zakup przez nauczycieli sprzętu przydatnego 

w  prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

lub  innego sposobu realizacji tych zajęć zgodnie ze złożonymi wnioskami.  

607 nauczycieli wykorzystało kwotę 299 126,58 zł, pozostałą  kwotę  27 873,42 zł   przeznaczono   

na    zakup   sprzętu   do   Technikum w Zespole Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących 

w Jarosławiu. 

Wpływ COVID-19 na funkcjonowanie szkół 

Sytuacja epidemiczna wpłynęła na zmianę organizacji pracy szkoły w obszarze zarządzania. Zalecenia 

sanitarne ograniczyły w sposób zasadniczy bezpośrednie kontakty dyrekcji z nauczycielami, rodzicami 

i innymi klientami szkoły, co jest powodem zmiany sposobu komunikowania się oraz opracowania 

wielu procedur i wewnętrznych wytycznych. Dostosowane zostały adekwatne do sytuacji sposoby 

i  metody sprawowania nadzoru pedagogicznego, w szczególności kontroli jakości i rzetelności 

realizacji zajęć oraz realizacji podstawy programowej (za pomocą dziennika elektronicznego 

oraz  MS  Teams). Realizacja zadań dydaktycznych wiąże się również z wieloma trudnościami natury 

technicznej ze względu na różną jakość sprzętu do komunikacji zdalnej uczniów oraz zróżnicowaną 

jakość Internetu.  W porównaniu z II okresem roku szkolnego 2019/2020, w obecnym roku szkolnym, 

zarówno szkoła, jak i nauczyciele są lepiej przygotowani do zdalnego nauczania. Korzystanie 

z  platformy MS Teams oraz przeprowadzone szkolenia z zakresu nauki zdalnej, wpłynęły 

na  podniesione jakości pracy z uczniem w obecnych warunkach oraz umożliwiły, przynajmniej 

wizualnie, kontakt ucznia z nauczycielem, wychowawcą oraz nauczycieli i wychowawców z rodzicami. 

Dzięki temu możliwe stało się realizowanie części zadań wychowawczych za pomocą technologii 

zdalnego komunikowania się.  

II Ochrona zdrowia 

Zadnia powiatu z zakresu promocji i ochrony zdrowia realizuje Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

 
Tabela 18. Wybrane zagadnienia z zakresu promocji i ochrony zdrowia. 

 2019 2020 

Wydawanie pozwoleń na przewóz zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy w celu ich pochowania: 

Liczba wydanych pozwoleń 16 22 

Zabezpieczenie stwierdzania zgonu i jego przyczyny, osobom zmarłym w granicach administracyjnych Powiatu 
Jarosławskiego, w przypadku braku możliwości ustalenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
sprawującego opiekę medyczną nad zmarłym lub lekarza, który ostatni w okresie 30 dni przed dniem zgonu 
udzielał choremu świadczeń lekarskich: 

Liczba stwierdzonych zgonów 31 48 

Zabezpieczenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jarosławskiego oraz 
zapewnienie dostępności świadczeń przez apteki ogólnodostępne również w porze nocnej,  
w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy: 
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Liczba aptek ogólnodostępnych 39 38 

W tym liczba aptek całodobowych 2 2 

Liczba punktów aptecznych 4 4 

Realizacja zadań związanych z wypłatą świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów 
zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej posiadaczom Karty Polaka osiedlającym 
się w Polsce: 

Liczba wypłaconych świadczeń 7 6 

Liczba złożonych wniosków w sprawie osiedlenia w RP 0 3 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, stan na dzień 31.12 danego roku. 

Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu 

Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, którego organem 

założycielskim jest Powiat Jarosławski, działający przez swoje organy. 

Zdjęcie 12. Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

 
 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

 

Wykres 7. Wartość kontraktów zawartych przez Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12 danego roku. 

 

W 2020 r. ze środków budżetu Powiatu Jarosławskiego na zadania i zakupy inwestycyjne dla Centrum 

Opieki Medycznej w Jarosławiu przekazano dotacje w wysokości 1 659 625,89 zł. 

71464 709,60 zł

91627 563,59 zł

2020 2019
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Tabela 19. Zestawienie inwestycji finansowanych z budżetu Powiatu Jarosławskiego. 

Nazwa inwestycji Wysokość inwestycji 

Wykonanie węzła cieplnego do przygotowania ciepłej wody użytkowej 
dla potrzeb budynków szpitalnych 

234 782,00 zł 

Zakup aparatury i sprzętu medycznego dla COM Jarosław z 

przeznaczeniem na doposażenie oddziału ginekologiczno − położniczego 
1 424 843,89 zł 

RAZEM 1 659 625,89 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12.2020. 

 

Pozyskane w 2020 r. środki finansowe z budżetu państwa na działania związane ze zwalczaniem 

COVID- 19  wyniosły 3 665 085,05 zł. 

Zdjęcie 13. Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu w 2020 r. zakupiło Plasmair - Urządzenie do dekontaminacji 
powietrza dzięki dofinansowaniu darczyńcy w związku z COVID-19 w wysokości 71 500,00 zł. 

 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Tabela 20. Zestawienie inwestycji finansowanych z budżetu państwa. 

Nazwa inwestycji 
Wysokość 
inwestycji 

[zł] 
Opis 

Zakup aparatury i sprzętu medycznego 
dla COM Jarosław w celu zapobiegania  
oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-
CoV-2 i rozprzestrzeniania się  choroby 
zakaźnej wywołanej tym wirusem u ludzi.  

762 748,87 

Zakupiono: środki do ochrony osobistej, myjko-

dezynfektor − 2 szt., zamgławiacz do dezynfekcji − 

1 szt., respirator stacjonarny − 1 szt., 

kardiomonitory − 2 szt., łóżka reanimacyjne − 2 

szt., aparat nerka do  hemiofiltracji − 1 szt., aparat 

do automatycznego masażu serca − 1 szt., 

respirator przenośny − 1  szt., chłodnio-lodówka 

do próbek − 1 szt.  
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Zakup sprzętu medycznego 
oraz  urządzeń do klimatyzacji 
i  wentylacji powietrza dla Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

2 450 148,06  

Zakupiono: stacja opisowa do tomografu 

komputerowego − 1 szt., strzykawka 

automatyczna do  podawania kontrastu − 1 szt., 

aparat RTG z fluoroskopią − 1 szt.,  

USG echokardiograficzne − 1 szt., 

Bronchofiberoskop − 1 szt., Radiometr  − 1 szt. 

Zakup środków do ochrony osobistej dla 
COM z przeznaczeniem na  realizację 
zadań związanych z  zapobieganiem 
oraz  zwalczaniem zakażenia wirusem 
SARS-Cov-2 i  rozprzestrzenianiem się 
choroby zakaźnej wywołanej tym 
wirusem u  ludzi zwanej COVID-19. 

249 945,66  

Zakupiono: odzież ochronna przeciw 
drobnoustrojom wielokrotnego użytku, 
kombinezony ochronne, maski ochronne, 

Kardiomonitory − 4 szt., Wapotherm − wsparcie 

oddechu u  noworodków − 1 szt. 

Realizacja zadań związanych 
ze  zwalczaniem zakażenia, 
zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, 
profilaktyką oraz zwalczaniem skutków 
choroby zakaźnej wywołanej wirusem 
SARS-CoV-2 zwanej „COVID- 19” w COM 

202 242,46  

Zakupiono: (stworzenie 12 stref − czystej i 
brudnej na oddziałach szpitalnych (budowa 
ścianek działowych), wykonanie fundamentów 
oraz traktu komunikacyjnego do  kontenerowej 
modułowej pracowni CT, zakup zestawu urządzeń 
koncentratory tlenu). 

RAZEM 3 665 085,05  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12.2020. 

 

Wysokość nieodpłatnych środków trwałych otrzymanych w 2020 r. przez Centrum Opieki Medycznej 

w Jarosławiu wynosiła 2 678 968,46 zł.  

Tabela 21. Zestawienie otrzymanych środków trwałych. 

Nazwa środka trwałego 
Wartość 

[zł] 
Finansujący 

Aparat USG 275 400,00  Fundacja LOTTO 

Samochód volkswagen 24 000,00  Fundacja LOTTO 

System nieinwazyjnego wspomagania oddechu 54 400  WOŚP 

Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń 
GLOSARIN 

47 601,00  FUNDACJA SIĘ POMAGA 

Tomograf komputerowy 2 267 549,46  MINISTERSTWO ZDROWIA 

Zestaw komputerowy 2 518,00  SPONSOR 

Zestaw komputerowy LENOWO 3 750,00 SPONSOR 

Zestaw komputerowy LENOWO 3 750,00 SPONSOR 

RAZEM 2 678 968,46 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu, Stan na dzień 31.12.2020. 
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 Zdjęcie 14, 15. Modułowa pracownia z nowoczesnym tomografem komputerowym. 

 
 

 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Jarosławiu 

III Polityka społeczna 

Domy pomocy społecznej 

Powiat Jarosławski jest organem prowadzącym dla czterech domów pomocy społecznej. 

Tabela 22. Zestawienie informacji o domach pomocy społecznej w Powiecie Jarosławskim. 

Nazwa Specyfika 
Miesięczny koszt  

utrzymania mieszkańca 
 (od lutego do grudnia 2020) 

Liczba 
mieszkańców  

Dom Pomocy Społecznej 
w Sośnicy 

Przeznaczony dla osób 
przewlekle psychicznie chorych. 

3 964,00 zł 97 

Dom Pomocy Społecznej 
w Jarosławiu 

Przeznaczony dla osób 
przewlekle psychicznie chorych. 

3 851,83 zł 86 

Dom Pomocy Społecznej 
w Wysocku 

Przeznaczony dla osób 
przewlekle somatycznie chorych 
oraz osób w podeszłym wieku. 

3 693,07 zł 78 

Dom Pomocy Społecznej  
w Moszczanach 

Przeznaczony dla osób 
niepełnosprawnych 
intelektualnie. 

3 416,46 zł 125 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020. 
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Wykres 8. Zestawienie planu wydatków dla poszczególnych domów pomocy społecznej. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień  

31.12 danego roku.. 

 

W 2020 r. z uwagi na sytuację epidemiczną COVID-19 DPS-y pozyskały dodatkowe środki zewnętrze 

z  projektu w trybie nadzwyczajnym pn. „Lepsze jutro” (dotacje zostały przeznaczone na zakup środków 

ochrony indywidualnej dla personelu i mieszkańców, sprzętu i wyposażenia związane z walką 

z  COVID- 19, sprzętu do wyposażenia i obsługi izolatek) oraz Grantu w ramach PO WER z NFZ 

z  przeznaczeniem na zakup środków ochrony indywidualnej i poniesienie wydatków związanych 

z  zatrudnieniem. 

Tabela 23. Zestawienie pozyskanych środków zewnętrznych dla poszczególnych domów pomocy społecznej. 

Nazwa Projekt „Lepsze jutro” Grant z NFZ 

Dom Pomocy Społecznej  
w Sośnicy 

357 413,26 zł 68 534,39 zł 

Dom Pomocy Społecznej  
w Jarosławiu 

194 907,09 zł 51 263,34 zł 

Dom Pomocy Społecznej  
w Wysocku 

356 504,82 zł 8 957,01 zł 

Dom Pomocy Społecznej  
w Moszczanach 

422 484,45 zł 74 263,90 zł 

RAZEM 552 320,35 zł 203 018,64 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020 r. 

4 787 891,00 zł

4 156 635,00 zł

3 450 791,00 zł

5 483 837,00 zł

5 170 572,00 zł

4 532 587,00 zł

3 778 163,00 zł

5 733 731,00 zł

DPS Sośnica

DPS Jarosław

DPS Wysock

DPS Moszczany

Plan wydatków w 2020 Plan wydatków w 2019
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Domy Pomocy Społecznej z Powiatu Jarosławskiego pozyskały także darowizny w formie wyrobów 

medycznych i środków ochrony indywidualnej.  

Na zagwarantowanie właściwej opieki nad mieszkańcami, w szczególności na wynagrodzenia 

i  gratyfikacje dla osób świadczących pracę oraz zapewniających ciągłość realizacji usług, DPS-y 

pozyskały dotację z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie na łączną kwotę 

530  044,00  zł. 

Tabela 24. Zestawienie pozyskanych dotacji dla poszczególnych domów pomocy społecznej. 

 
DPS  

w Jarosławiu 
DPS  

w Sośnicy 
DPS  

w Moszczanach 
DPS  

w Wysocku 

Dotacja 1 42 899 zł 50 348 zł 62 028 zł 39 281 zł 

Dotacja 2 33 072 zł 39 324 zł 48 713 zł 30 261 zł 

Dotacja 3 39 324 zł 48 043 zł 59 157 zł 37 594 zł 

RAZEM 115 295 zł 137 715 zł 169 898 zł 107 136 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020 r. 

Mieszkanie chronione 

W drodze otwartego konkursu ofert został wyłoniony realizator zadania publicznego obejmującego 

prowadzenie mieszkania chronionego wspieranego − Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Jarosławiu. 

Mieszkanie funkcjonuje w budynku Stowarzyszenia przy ul. Wilsona 6a w Jarosławiu. Przeznaczone jest 

dla dziewięciu osób niepełnosprawnych w szczególności z niepełnosprawnością intelektualną. Opiekę 

mieszkańcom zapewniają asystenci osób niepełnosprawnych, którzy pomagają w czynnościach dnia 

codziennego. Działania te mają na celu wypracowanie samodzielności i współodpowiedzialności 

za  kształtowanie wspólnej przestrzeni życiowej przez mieszkańców. 

Tabela 25. Zestawienie dotacji otrzymanych od powiatu i środków Stowarzyszenia przeznaczonych na mieszkanie 
chronione. 

Rok Dotacja Powiatu 
Środki Stowarzyszenia 

(wkład osobowy plus finansowy) 

2019 224 400 zł 56 100 zł 

2020 237 600 zł 181 536 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020. 

Rodzinna piecza zastępcza 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu jest odpowiedzialne za organizację rodzinnej 

pieczy zastępczej na terenie Powiatu Jarosławskiego. 
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Tabela 26. Zestawienie liczby rodzin zastępczych w Powiecie Jarosławskim w latach 2019-2020. 

Rodzaj rodziny zastępczej 2019 2020  

Spokrewnione 54 49 

Niezawodowe 24 25 

Zawodowe 5 5 

Rodzinne domy dziecka 0 0 

RAZEM 83 79 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień  

31.12 danego roku. 

 

Tabela 27. Zestawienie liczby dzieci przebywających w rodzinach zastępczych w Powiecie Jarosławskim w latach 
2019-2020. 

Rodzaj rodziny zastępczej 2019 2020 

Spokrewnione 79 69 

Niezawodowe 36 41 

Zawodowe 18 18 

RAZEM 133 128 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień  

31.12 danego roku. 

 

Rodziny zastępcze otrzymują comiesięczne świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 

w  następującej wysokości:  

Tabela 28. Wysokość świadczeń otrzymywanych przez rodziny zastępcze. 

Rodzaj rodziny zastępczej Wysokość świadczeń 

Spokrewnione 694 zł 

Niezawodowe 1 052 zł 

Zawodowe 1 052 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień  

31.12. 2020 r.  
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Tabela 29. Zestawienie dodatkowych świadczeń fakultatywnych, otrzymywanych na dzieci przebywające  
w rodzinach zastępczych. 

Rodzaj świadczenia 

2019 2020 

Ilość osób 
objętych 

świadczeniem 
Wartość 

Ilość osób 
objętych 

świadczeniem 
Wartość 

Comiesięczne świadczenia 
na pokrycie kosztów utrzymania 
dzieci w rodzinach zastępczych 

133 dzieci 1 263 695,72 zł 128 dzieci 1 386 849,15 zł 

Dofinansowanie do wypoczynku 
poza miejscem zamieszkania 
dziecka 

25 dzieci 11 790,90 zł 17 dzieci 8 427,29 zł 

Jednorazowe świadczenie 
na  pokrycie niezbędnych 
kosztów związanych 
z  potrzebami przyjmowanego 
dziecka 

7 dzieci 13 529,30 zł 7 dzieci 9 171,80 zł 

Świadczenie na pokrycie 
kosztów związanych 
z  wystąpieniem zdarzeń 
losowych lub innych zdarzeń 
mających wpływ na jakość 
sprawowanej opieki 

7 dzieci 7 500 zł 4 dzieci 2 000 zł 

Środki finansowe na utrzymanie 
domu jednorodzinnego 
(dotyczy tylko rodzin 
zastępczych zawodowych) 

4 rodziny 22 174,97 zł 4 rodziny 18 707,65 zł 

Świadczenie na pokrycie 
kosztów związanych z 
przeprowadzeniem 
niezbędnego remontu lokalu 
mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub domu 
jednorodzinnego 
(dotyczy tylko rodzin 
zastępczych zawodowych) 

1 rodzina 5 000 zł 0 0 

RAZEM X 1 323 690,89 zł X 1 425 155,89 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień  

31.12 danego roku. 
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Tabela 30. Dochody i wydatki Powiatu Jarosławskiego z tytułu przebywania dzieci w rodzinach zastępczych. 

 2019 2020 

Dochody z gmin – odpłatność za dzieci w rodzinie zastępczej 432 904,63 zł 506 726,51 zł 

Dochody – porozumienia z innymi powiatami „obce dzieci” w 
rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Jarosławskiego 

320 904,41 zł 359 339,66 zł 

Wydatki – porozumienia z innymi powiatami „nasze dzieci” w 
rodzinach zastępczych na terenach innych powiatów 

290 346,45 zł 297 194,16 zł 

Rodzinne domy dziecka 0 0 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu, stan na dzień  

31.12. danego roku. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Od 1 stycznia 2020 r. na terenie Powiatu Jarosławskiego działają dwie placówki opiekuńczo – 

wychowawcze, powstałe z przekształcenia wcześniej działającego Domu pod Lipami Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Radymnie. Przekształcenie Domu pod Lipami podyktowane było 

dostosowaniem standardów placówek opiekuńczo-wychowawczych do wymogów określonych 

w  ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j.  Dz.  U.  z  2020  r. poz. 821 z późn. zm.). 

 

Zdjęcie 16. Siedziba placówek opiekuńczo-wychowawczych w Radymnie. 

 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Od 1 stycznia 2020 r. Powiat Jarosławski na mocy decyzji Wojewody Podkarpackiego prowadzi dwie 

placówki opiekuńczo-wychowawcze:  

• Dom pod Lipami Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Radymnie (typu socjalizacyjnego), 

• Lipowy Zakątek placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Radymnie (typu socjalizacyjnego 

i  interwencyjnego). 

Tabela 31. Zestawienie informacji odnośnie placówek opiekuńczo − wychowawczych. 
 

Dom pod Lipami 
Placówka Opiekuńczo 

− Wychowawcza  
w Radymnie 

Lipowy Zakątek 
Placówka Opiekuńczo 

− Wychowawcza  
w Radymnie 

liczba wychowanków na 31.12.2020 16 14 

w tym: liczba wychowanków pochodzących z innych 
powiatów 

3 2 

koszt utrzymania wychowanka 
luty – grudzień 2020 

5 658,13 zł 

całkowity koszt utrzymania placówki 1 609 621,02 zł 

Dochody z gmin – odpłatność za dzieci w placówkach 558 961,41 zł 

Dochody – porozumienia z innymi powiatami „obce dzieci” 
w placówkach na terenie Powiatu Jarosławskiego 

368 950,60 zł 

Wydatki – porozumienia z innymi powiatami „nasze dzieci” 
w placówkach na terenach innych powiatów 

240 230,06 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020. 

 

Utrudnione było utrzymywanie osobistych kontaktów dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 

i  placówkach opiekuńczo-wychowawczych z rodzicami biologicznymi, a tym samym podtrzymywanie 

więzi rodzinnych w celu umożliwienia powrotu dzieci do rodzin naturalnych. W tym celu wzmożono 

współpracę z asystentami rodzin i pracownikami socjalnymi, aby motywowali rodziców biologicznych 

do podtrzymywania tych kontaktów w formie telefonicznej lub w miarę możliwości przy użyciu 

środków komunikacji zdalnej. 

Rządowy program Rodzina 500 Plus i „Dobry start”  

PCPR w Jarosławiu jest operatorem rządowych programów Rodzina 500 Plus oraz „Dobry Start” dla  

dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Rodzinom zastępczym przyznano dodatki wychowawcze na każde umieszczone dziecko w wieku do 

ukończenia 18 roku życia. 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. (Dz. U. z 2018r. poz. 1061) w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start", wypłacono świadczenie 

zgodnie z zestawieniem: 



RAPORT O STANIE POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 
2020 

 

54 
 

Tabela 32. Zestawienie wypłaconych świadczeń i ich wysokości dla poszczególnych typów rodzin. 

Typ rodziny 

500 plus Dobry start 

Liczba  
świadczeń 

Kwota  
świadczeń 

[zł] 

Liczba 
świadczeniobiorców 

Kwota  
świadczeń 

[zł] 

Rodziny zastępcze 
spokrewnione 

691 340 390 47 14 100 

Rodziny zastępcze 
niezawodowe 

329 160 672 20 6 000 

Rodziny zastępcze 
zawodowe 

198 98 768 13 3 900 

Placówki opiekuńczo 
wychowawcze w Radymnie 

252 127 290,80 25 7 500 

Regionalna Placówka 
Opiekuńczo-Terapeutyczna   
w Jarosławiu 

239 119 050 15 4 500 

Osoby usamodzielniane - - 5 1 500 

OGÓŁEM 1709 846 170,80 125 37 500 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12.2020. 

W ramach wypłaty dodatków wychowawczych (500+) dla rodzin zastępczych z Powiatu Jarosławskiego, 

finansowanych przez budżet państwa, wydatkowano w 2020 r. kwotę 846 170,80 zł. 

Projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii  

COVID-19” 

Głównym celem projektu, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,  

było zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 w obszarze pieczy 

zastępczej.  

W jego ramach zakupiono 58 sztuk laptopów wraz z oprogramowaniem, projektor multimedialny 

oraz  ekran projekcyjny, a także środki ochrony osobistej tj. maseczki – 2 830 szt., rękawiczki 

jednorazowe – 14 200 szt., płyny do dezynfekcji – 171 litrów.  

Wyposażone zostały 3 miejsca kwarantanny (zakup łóżek, stolików, komód oraz ozonatorów). Dwa  

z tych miejsc umieszczone są w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w Radymnie. Jedno 

natomiast w mieszkaniu kryzysowym PCPR znajdującym się w Jarosławiu przy ul. Paderewskiego 11a. 

W ramach projektu wsparcie otrzymało 87 rodzin zastępczych, Dom pod Lipami i Lipowy Zakątek 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze w Radymnie. Na realizację projektu wydatkowano kwotę 

194.100,00 zł.  
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Wspieranie osób niepełnosprawnych - orzekanie o niepełnosprawności 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Jarosławiu prowadzi sprawy związane 

z wydawaniem orzeczeń o niepełnosprawności, legitymacji dokumentującej niepełnosprawność 

oraz  kart parkingowych. 

Tabela 33. Zestawienie liczby wniosków i wydawanych orzeczeń w latach 2019-2020. 
 

2019 2020 

Ilość złożonych wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności 4420 3607 

Ilość złożonych wniosków o ustalenie niepełnosprawności 472 593 

Ilość wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności 4305 3588 

Ilość wydanych orzeczeń o niepełnosprawności 656 594 

Ilość wydanych orzeczeń o umorzeniu postępowania 1 2 

Ilość spraw pozostawionych bez rozpatrzenia 66 65 

Ilość wniosków przesłanych zgodnie z właściwością miejscową 11 12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Pandemia COVID-19 nie miała znaczącego wpływu na realizację zadań z zakresu orzekania  

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. W związku z ustawą przedłużającą ważność 

wydanych orzeczeń na czas trwania pandemii i 60 dni po niej zmniejszyła się w niewielkim stopniu ilość 

spraw do rozpatrzenia. Posiedzenia składów orzekających ze względu na pandemię odbywają się bez 

obecności osób zainteresowanych. Orzeczenia wydawane są na podstawie złożonej dokumentacji.  

Wykres 9. Podział orzeczeń o stopniu niepełnosprawności wg stopnia niepełnosprawności, w latach 2019-2020. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  
w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 
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Wykres 10. Zestawienie liczby wydanych kart parkingowych dla osoby niepełnosprawnej w latach 2019-2020. 
 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

w Jarosławiu. Stan na 31.12 danego roku. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, komunikacyjnych i technicznych  

w ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Dofinansowanie ze środków PFRON w ramach likwidacji barier architektonicznych w 2020 r. 

obejmowało głównie przystosowanie łazienek dla osób niepełnosprawnych, zakup i montaż wind, 

schodołazów, wykonanie podjazdów na wózki inwalidzkie, zakup i montaż podnośnika hydraulicznego. 

W ramach likwidacji barier w komunikowaniu się dofinansowano: zakup komputerów, tabletów  

z programem do komunikowania się, pętli indukcyjnej do tv, systemu wspomagającego słyszenie. 

Dofinansowanie z tytułu likwidacji barier technicznych dotyczyło zakupu łóżek rehabilitacyjnych, 

rowerów trójkołowych, napędu do bramy wjazdowej, podnośników transportowych i wannowych, 

siedzisk prysznicowych, krzeseł i wózków  toaletowych, wózków transportowych oraz wykonanie 

instalacji gazowej C.O.    

Wykres 11. Zestawienie złozonych wniosków i podpisanych umów w zakresie likwidacji poszczególnych barier. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na 31.12 danego roku. 
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W wyniku pandemii COVID-19 nastąpiły duże opóźnienia w zakresie likwidacji barier 

architektonicznych, gdyż występowały utrudnienia w dokonaniu wizji lokalnych łazienek. Innym 

skutkiem pandemii była zmiana kontaktów petentów z tutejszym Wydziałem – kontakty osobiste 

zostały zamienione na kontakty on-line oraz elektroniczne składanie wniosków. 

Wykres 12. Wysokość dofinansowania barier architektonicznych, komunikacyjnych i technicznych w latach 2019-
2020. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na 31.12 danego roku. 

Program „Aktywny samorząd” 

Ze środków PFRON finansowany jest Program "Aktywny Samorząd", w ramach którego udzielana jest 

pomoc osobom niepełnosprawnym z Powiatu Jarosławskiego. 

Tabela 34. Zestawienie informacji z realizacji programu „Aktywny Samorząd” w 2020 r. 

Nazwa 
Łączna kwota 

dofinansowania 
Liczba 

wniosków 
Liczba 
umów 

Zakres 

Moduł I 230 723,27 zł 40 38 

likwidacja barier transportowych, likwidacja barier w 
dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie 
informacyjnym, likwidacja barier w poruszaniu się, 
pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka 
przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną 
tego typu opieką) 

Moduł II 108 110,28 zł 44 41 

realizowana jest pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym, adresowanym do osób ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
pobierających naukę w: w szkole policealnej,  
w kolegium, w szkole wyższej 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 
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Moduł III  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych od 10 kwietnia do 16 listopada 2020 r., 

uruchomił nowy program w ramach "Pomoc osobom niepełnosprawny poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzowych wywołanych chorobami zakaźnymi". 

W ramach Modułu III wprowadzona została możliwość uzyskania pomocy finansowej w związku  

z wystąpieniem w Polsce , zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii.  

Tabela 35. Zestawienie informacji z realizacji programu Moduł III  w 2020 r. 

Moduł III 
Łączna kwota dofinansowania 

391 500 zł 
Liczba złożonych wniosków: 

409 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Dofinansowanie działań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

O dofinansowanie ze środków PFRON organizacji sporu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób 

niepełnosprawnych mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości  prawnej. W omawianym okresie z tego zadania skorzystało 45 osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów. Dofinansowanie dotyczyło wycieczki turystycznej i imprezy sportowej. Kwota 

dofinansowania w 2020 r. wynosiła 4 197 zł. 

„Program wyrównywania różnic między regionami III” 

Jest to celowy program ogłaszany co roku przez oddział PFRON. W programie realizowane były 

następujące obszary: 

• obszar D – likwidacja barier transportowych ( dofinansowanie dotyczyło zakupu autobusu  

i busów przystosowanych dla osób niepełnosprawnych) 

• obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji 

infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej (dofinansowanie dotyczyło remontu 

i modernizacji części parteru budynku WTZ)  

Tabela 36. Zestawienie informacji z realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 Złożone wnioski Podpisane umowy 
Łączna kwota 

dofinansowania 

2019 1 1 180 810 zł 

2020 4 4 421 120 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na 31.12 danego roku. 

Rehabilitacja społeczna 

PCPR w Jarosławiu wspomaga proces rehabilitacji społecznej poprzez dofinansowanie do pobytu na 

turnusach rehabilitacyjnych oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych, a także działalności warsztatów terapii zajęciowej. 
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Tabela 37. Zestawienie liczby złożonych wniosków oraz wysokości dofinansowania ze środków PFRON. 

Dofinansowanie dla osób 
niepełnosprawnych ze środków PFRON 
w 2020 r. do: 

Liczba złożonych 
wniosków 

Kwota przyznanego 
dofinansowania 

Kwota wypłaconego 
dofinansowania 

Turnusów rehabilitacyjnych 165 165 168 zł 107 900 zł 

Zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 

579 682 724 zł 682 724 zł 

Zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 9 16 686 zł 16 686 zł 

RAZEM 753 864 578 zł 807 310 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu.  

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

W ramach dysponowania środkami PFRON – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu 

realizuje zadania dotyczące finansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. WTZ w Powiecie 

Jarosławskim działa przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Jarosławiu. 

Tabela 38. Zestawienie danych dotyczących WTZ. 

Dane dotyczące WTZ 2019 2020 

Ilość uczestników 50 50 

Dofinansowanie ze środków Powiatu Jarosławskiego 102 534 zł 115 067 zł 

Dofinansowanie ze środków PEFRON 922 800 zł 1 035 600 zł 

Całkowite dofinansowanie 1 025 334 zł 1 150 667 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020.  

Od 2018 r. w WTZ realizowany jest ze środków PFRON program "Zajęcia klubowe  

w WTZ", przeznaczony dla absolwentów WTZ. W ramach programu realizowane są m.in. zajęcia sekcji 

artystyczno-tanecznej, fotograficznej, sportowej oraz warsztaty psychologiczno-doradcze. W 2020 r. 

brało w nich udział 33. 

Tabela 39. Wysokość pozyskanych środków w programie „Zajęcia Klubowe w WTZ” w latach 2018-2020. 

2018 2019 2020 

40 500 zł 132 840 zł 174 352 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020.  
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IV Rynek pracy 

Zadania samorządu powiatowego w zakresie polityki rynku pracy realizuje Powiatowy Urząd Pracy 

w  Jarosławiu (PUP). Klientami PUP są zarejestrowani bezrobotni oraz poszukujący pracy, ale również 

osoby, które nie widnieją w ewidencji, jednak urząd udzielił im pomocy. W ewidencji widnieją również 

współpracujący z urzędem przedsiębiorcy i pracodawcy. Rejestracji podlegają również zgłoszenia 

zamiaru powierzenia pracy cudzoziemcom. 

Bezrobocie 

Łączna ilość osób bezrobotnych i poszukujących pracy obsługiwanych w PUP w 2020 r. wynosiła 10 370 

osób. Na koniec 2020 r. stopa bezrobocia w Powiecie Jarosławskim wynosząca 11,5% była wyższa  

o 2.4 punktu procentowego od stopy bezrobocia w województwie podkarpackim (9,1%) i o 5.3 punktu 

procentowego od stopy bezrobocia w Polsce (6,2%). 

Wykres 13. Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa podkarpackiego. 

 

Źródło: Główny Urząd Statystycznych w Warszawie. Wysokość stopy bezrobocia może ulec zmianie po korekcie GUS. Stan na 

dzień 31.12.2020 r. 
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Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec 2020 r. stanowiła 7% ogółu osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w województwie podkarpackim i wynosiła 6 072 ( w tym 3181 kobiet), tj. o 857 

więcej niż na koniec 2019 r. Wzrost liczby osób bezrobotnych na koniec 2020 r. w stosunku do 2019 r. 

zanotowano na obszarze każdej gminy Powiatu Jarosławskiego. 

 

Niewątpliwie wpływ na wzrost liczby bezrobotnych w rejestrach PUP miała pandemia COVID-19. 

Wykres 14. Dynamika bezrobocia, osoby bezrobotne na terenie Powiatu Jarosławskiego na koniec 2020 r

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 
31.12.2020 r. 

Liczba osób poszukujących pracy na koniec 2020 r. była wyższa o 38 w porównaniu z końcem 2019 r. 

(105 osób). 

Wykres 15. Dynamika bezrobocia, osoby poszukujące pracy na terenie Powiatu Jarosławskiego na koniec 2020 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Liczba osób rejestrowanych 

(napływ) i wyrejestrowanych (odpływ ) w danym miesiącu 2020 r. 

 

W 2020 r. nastąpiło zmniejszenie napływu i odpływu osób bezrobotnych względem lat ubiegłych, co 

było spowodowane panującą epidemia COVID-19. 

 

Zmniejszenie napływu: 

• mniejsza rotacja osób bezrobotnych, np. mniej osób podejmowało prace sezonowe w kraju  

i zagranicą i mniej rejestrowało się po zakończeniu zatrudnienia, 

• mniejszy napływ osób bezrobotnych po zakończeniu aktywizacji w formie stażu lub szkolenia, 

• mniejsza ilość rejestracji związanych z potrzebą zapewnienia ubezpieczenia zdrowotnego,  

z uwagi na zapewnienia Ministerstwa Zdrowia, iż każda osoba będzie diagnozowana bezpłatnie 

w przypadku podejrzenia zakażenia COVID-19. 
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Zmniejszenie odpływu: 

• całkowite zamrożenie lub częściowe ograniczenie działalności w wielu branżach gospodarki 

(mniej ofert pracy), 

• ograniczenie realizacji form aktywizacji zawodowej,  

• ograniczenie wyjazdów do pracy za granicę i zatrudnienia sezonowego w kraju 

• zmniejszenie w odpływie z rejestrów bezrobotnych osób młodych (do 30 roku życia), które 

nie znalazły zatrudnienia na rynku pracy ogarniętym epidemią COVID-19, a po zakończeniu 

etapu kształcenia zarejestrowały się w Urzędzie. 

Aktywizacja bezrobotnych 

W 2020 r. zaktywizowano mniej osób bezrobotnych i poszukujących pracy niż rok wcześniej, wynika to 

z przeniesienia ciężaru zadań PUP z aktywizacji bezrobotnych na działania realizowane w ramach 

Tarczy Antykryzysowej.  

Tabela 40. Zestawienie form aktywizacji zawodowej i łagodzenia skutków bezrobocia w Powiecie Jarosławskim. 

Ilość osób bezrobotnych i poszukujących pracy: 2019 2020 

Rozpoczynających udział w  szkoleniach 92 63 

Rozpoczynających udział w stażach 802 339 

Zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych 383 251 

Zatrudnionych w ramach robót publicznych 185 221 

Zatrudnionych w ramach doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy 230 169 

Zatrudnionych w ramach bonu na zasiedlenie 76 64 

Zatrudnionych w ramach refundacji kosztów wynagrodzenia, nagród oraz składek na 
ubezpieczenie społeczne za skierowanego bezrobotnego do 30 r.ż. 

46 2 

Samozatrudnionych po uzyskaniu jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej lub po otrzymaniu bonu na zasiedlenie 

137 119 

Rozpoczynających prace społecznie użyteczne 7 0 

RAZEM 1958 1228 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego 

roku, dane na podstawie Sprawozdania MRPiPS-01, dotyczą osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

 

Realizacja każdej z form aktywizacji zawodowej była znacznie trudniejsza niż w latach poprzednich. 

Wnioskodawcy w obliczu niepewnej przyszłości, bez gwarancji utrzymania ciągłości działalności firm 

rezygnowali z organizacji stażu lub zatrudnienia osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Nabory były 

wstrzymane z uwagi na lockdown oraz z uwagi na strach i zgłaszane obawy przed kontaktem osobistym  

z osobami z poza bliskiego otoczenia. 
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Pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 

aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz wypłacanie świadczeń z tytułu bezrobocia 

Tabela 41. Zestawienie wydatków środków finansowych Powiatowego Urząd Pracy w Jarosławiu 

Środki z Funduszu Pracy 

10 924 755,31 zł 
Na świadczenia obligatoryjne (zasiłki dla bezrobotnych, 
składki na ubezpieczenie społeczne, dodatki 
aktywizacyjne, świadczenia integracyjne). 

1 067 735,49 zł Na realizację fakultatywnych zadań. 

Środki z Funduszu Pracy 
i Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

53 014 450,61 zł 
Na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i  aktywizacji zawodowej, 
w tym na wsparcie w ramach przepisów dot. COVID-19 

Środki PFON 295 988,69 zł 
Na stypendia stażowe wraz ze składkami 
na  ubezpieczenie społeczne oraz 
wyposażenie/doposażenie stanowiska pracy.  

Środki z budżetu 

3 528 607,00 zł 
Na składki na ubezpieczenie zdrowotne osób 
bezrobotnych bez prawa do świadczeń. 

5 717 616,77 zł 
Na wynagrodzenie pracowników, składki na ubezpieczenie 
społeczne, składki na Fundusz Pracy, odpisy na ZFŚS. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020 r. 

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (KFS) 

W 2020 r. podpisano 165 umów/porozumień o przyznanie środków w ramach KFS. Łącznie w ramach 

zawartych umów przeszkolono 656 osób (624 pracowników oraz 32 pracodawców). Dla porównania  

w 2019 r. z KFS skorzystało 590 pracowników i 36 pracodawców (ogółem 626 osób). 

 

Tabela 42. Zestawienie środków Funduszu Pracy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)  dla 
Powiatu Jarosławskiego. 

 2019 2020 

Kwota przyznana na realizację KFS 1 100 000 zł 800 000 zł 

Wydatki w ramach KFS 1 099 350 zł 791 564,39 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego 

roku. 

Tabela 43. Informacja o wydatkach zrealizowanych w 2020 roku w ramach KFS. 

Priorytety wydatkowania środków KFS w 2020 

Wydatkowana/ 
zaangażowana 

kwota* 

Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po 
przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem 

2 640 zł 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 76 996,40 zł 

Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 
powiecie lub województwie zawodach deficytowych 

596 822,12 zł 
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Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii i 
zastosowaniem wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy 

31 491,47 zł 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 
powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju 

23 535 zł 

Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób 
mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i 
opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia 
zawodowego 

44 213,10 zł 

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników 
spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej 

8 056 zł 

Promocja KFS 7 810,30 zł 

Razem 791 564,39 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PUP. Stan na dzień 31.12.2020 r. 

Promocja zatrudnienia współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego  

i Funduszu Pracy oraz programów regionalnych i innych 

Tabela 44. Zestawienie projektów, programów regionalnych i innych realizowanych przez PUP. 

Nazwa projektu 
Pochodzenie 

środków/nazwa funduszu 

Łączna wartość 
projektu 

[zł] 

Kwota 
wydatkowana 

w 2020 
[zł] 

Ilość osób w 2020 

Łącznie 
W tym 

niepełno 
sprawni 

„Aktywizacja osób 
młodych pozostających 
bez pracy w Powiecie 
Jarosławskim (IV)” 
(realizowany w  latach 
2019 -2021) 

Projekt  realizowany 
w  ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-
2020 współfinansowany 
ze środków EFS 
wspierany w ramach 
Inicjatywy na Rzecz 
Zatrudnienia Ludzi 
Młodych. 

8 431 772 2 593 443,58 358 7 

„Aktywizacja osób 
młodych pozostających 
bez pracy w Powiecie 
Jarosławskim (V)” 
(realizowany w latach 
2020 -2022) 

Projekt realizowany 
w  ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-
2020 współfinansowany 
ze środków EFS. 

11 588 191,84 5 799 018,75  819 5 
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Aktywizacja osób 
powyżej 29 r. ż. 
pozostających bez 
pracy w Powiecie 
Jarosławskim (V)” 
(realizowany w latach 
2019 -2020) 

Projekt realizowany 
w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Podkarpackiego na lata 
2014 -2020 
współfinansowany 
ze  środków EFS. 

3 075 888 386 177,70 91 3 

Aktywizacja osób 
powyżej 29 r. ż. 
pozostających bez 
pracy w Powiecie 
Jarosławskim (VI)” 
(realizowany w latach 
2020 -2021) 

Projekt realizowany 
w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Podkarpackiego na lata 
2014-2020 
współfinansowany 
ze  środków EFS. 

8 211 273,12 7 839 140,88 1392 6 

Program Aktywizacji 
Zawodowej 
Bezrobotnych 
w  Regionach 
Wysokiego Bezrobocia 
2020 r. 

Rezerwa Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – FP. 

447 700  395 440,22 86 - 

Program Aktywizacji 
Zawodowej 
Bezrobotnych 
Zamieszkujących na Wsi 

Rezerwa Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – FP. 

468 300 0 14 - 

Program Aktywizacji 
Zawodowej 
Bezrobotnych 
w  Regionach 
Wysokiego Bezrobocia 

Rezerwa Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – FP. 

2 000 000 1 952 841,48 230 - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 21.04.2021 r. 

Zatrudnienie cudzoziemców  

W 2020 r. PUP realizował zadania związane z podejmowaniem przez cudzoziemców pracy na 

terytorium Polski. Biorąc pod uwagę uwarunkowania rynku pracy w dobie pandemii, w 2020 r. 

zainteresowanie zatrudnianiem cudzoziemców utrzymywało się na wysokim poziomie.  

 
Tabela 45. Formy zatrudniania cudzoziemców w PUP w latach 2019-2020. 

Działanie 2019 2020 

Zarejestrowane oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy  6889 6761 

Wydanie decyzji/postanowień dotyczących pracy sezonowej 103 159 

Wydanie decyzji/postanowień dotyczących oświadczeń o 
powierzeniu wykonywania pracy 

249 295 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PUP. Stan na dzień 31.12 danego roku. 
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Niepełnosprawni na rynku pracy 

Ze względów na epidemię COVID-19 działania aktywizujące osoby bezrobotne oraz poszukujące pracy, 

w tym osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostały w dużym stopniu 

ograniczone. Liczba zaktywizowanych osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności w 2020 r. (51) 

była niższa o 19 w porównaniu do roku 2019 (70).   

Wykres 16. Zestawienie działań aktywizujących osoby bezrobotne i poszukujące pracy ze środków Funduszu 
Pracy, PFRON oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020 r. 

Pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe 

Pomoc osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu zatrudnienia realizowana jest przez 

PUP poprzez działania w zakresie pośrednictwa pracy oraz poradnictwa zawodowego. 

 

W 2020 r. doradcy klienta realizowali 2243 oferty na wolne miejsca pracy, składając osobom 

bezrobotnym propozycję zatrudnienia lub aktywizacji zawodowej w ramach: 

• prac interwencyjnych – 275 ofert wolnych miejsc pracy,  

• robót publicznych – 226 ofert wolnych miejsc pracy, 

• ofert ogólnodostępnych – 1182 oferty wolnych miejsc pracy,  

• refundacji kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy – 169 ofert wolnych miejsc 

pracy, 

• refundacji pracodawcy lub przedsiębiorcy kosztów wynagrodzenia, nagród oraz składek na  

ubezpieczenia społeczne za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego do 30 r.ż. – 2 oferty 

wolnych miejsc pracy,  

• stażu 389 miejsc stażu. 

Z usług indywidualnego poradnictwa zawodowego w 2020 r. skorzystało 1190 osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy. Z grupowego poradnictwa zawodowego skorzystało 109 osób bezrobotnych. 
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„Tarcza Antykryzysowa” 

Urzędy pracy w 2020 r. zostały włączone w działania wspierające przedsiębiorców w okresie trwającej 

epidemii COVID-19, które zostały ukierunkowane na przeciwdziałanie bezrobociu poprzez wsparcie 

utrzymania dotychczasowych miejsc pracy. 

 

Tabela 46. Zestawienie wniosków złożonych w 2020 r. w ramach "Tarczy Antykryzysowej" oraz poniesionych 
wydatków w ramach realizowanych zadań. 

Nazwa instrumentu wsparcia 
Liczba 

wniosków 
 

Liczba 
wniosków 

rozpatrzonych 
pozytywnie 

 

Liczba 
podmiotów, 

którym 
wypłacono 
wsparcie 

Kwota  
wypłacona  

w [zł] 

Dofinansowanie części kosztów 
wynagrodzeń pracowników oraz 
należnych od nich składek na 
ubezpieczenia społeczne dla 
mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców (art. 15zzb). 

551 463 456 14 536 762,92 

Dofinansowanie części kosztów 
prowadzenia działalności gospodarczej 
dla przedsiębiorców samozatrudnionych 
(art.  15zzc). 

939 807 807 4 388 800 

Niskooprocentowana pożyczka 
z Funduszu Pracy dla 
mikroprzedsiębiorców (art. 15zzd) i  dla 
organizacji pozarządowych (art. 15zzda). 

4344 4009 4002 19 676 894,84 

Dofinansowanie części kosztów 
wynagrodzeń pracowników oraz 
należnych od nich składek na 
ubezpieczenia społeczne dla organizacji 
pozarządowych (art. 15zze) oraz  dla 
kościelnej osoby prawnej działającej na 
podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w 
Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach 
wolności sumienia i wyznania, oraz jej 
jednostce organizacyjnej (art.  15zze2). 

33 22 22 581 884,55 

Dotacja na pokrycie bieżących kosztów 
prowadzenia działalności gospodarczej 
mikroprzedsiębiorcy i małego 
przedsiębiorcy określonych branż (art. 
15zze4). 

97 50 50 250 000 

RAZEM 5964 5351 5337 39 434 342, 31 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu. Stan dzień 31.12.2020 r. 
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V Drogi publiczne i komunikacja 

Drogi publiczne 

Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu to jednostka organizacyjna Powiatu Jarosławskiego utworzona 

na podstawie Uchwały Nr 9/99 Zarządu Powiatu Jarosławskiego z dnia 29 marca 1999 r. 

 

Drogi publiczne na terenie Powiatu Jarosławskiego, wg tabeli: 

Tabela 47. Zestawienie informacji odnośnie dróg publicznych na terenie Powiatu Jarosławskiego. 

Rodzaj dróg Zarządca Ilość km 

Drogi powiatowe Powiatowy Zarząd Dróg 
421 km 

(w tym: 5 km dróg gruntowych,  
26 mostów,1 wiadukt) 

Drogi gminne Urzędy Gmin 682,108  km 

Drogi krajowe 
Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad 
60,193 km 

Drogi wojewódzkie 
Podkarpacki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
70,166  km 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020. 

Zdjęcie 17. Chodnik w Rudołowicach. 

 
Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Mapa 2. Sieć dróg powiatowych Powiat Jarosławski. 

Źródło: Powiatowy Zarządu Dróg w Jarosławiu.  

Stan na dzień 31.12.2020. 
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PZD wykonuje zadania należące do Zarządu Powiatu, jako zarządca dróg powiatowych z zakresu 

planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg i ulic w granicach 

administracyjnych Powiatu Jarosławskiego. 

Na zimowe utrzymanie dróg w roku 2020  Powiatowy Zarząd  Dróg w Jarosławiu wydatkował kwotę 

325 941,20 zł, natomiast na remonty cząstkowe nawierzchni 925 827,60 zł 

 

Zadania realizowane w 2020 r. przez Powiatowy Zarząd Dróg można podzielić na zadania o charakterze 

inwestycyjnym i bieżącym.  

 

Na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 12 082 783,90 zł. 

Tabela 48. Zestawienie zadań inwestycyjnych realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu w 2020r. 
w Powiecie Jarosławskim. 

Gmina Miejscowość Nazwa zadania 
Całkowity 

koszt zadania 

Udział 
finansowy 
powiatu 

Udział 
finansowy 

gminy 

Pruchnik 

Rozbórz Długi 
(chodnik)          
Pruchnik,  
ul. Grunwaldz-
ka, 
Kramarzówka 

Przebudowa dróg 
powiatowych Nr  1633R 

Rączyna − Rożwienica, 

Nr 1774R Bystrowice − 

Hawłowice − Pruchnik, 
Nr 1779R  
Droga przez wieś 
Kramarzówka 

812 122,83 zł 391 116,91 zł 421 005,92 zł 

Roźwienica 

Bystrowice 
(chodnik) 
Czudowice-
(chodnik) 
Węgierka 
(chodnik) 

Przebudowa dróg 
powiatowych Nr  1619R 

Zarzecze  − Pełnatycze − 
Bystrowice, Nr  1633R 

Rączyna − Rożwienica, 

Nr  1780R Węgierka − 
Krzywcza 

396 356,78 zł 198 178,39 zł 198178,39 zł 

Chłopice Łowce 

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr  1787R 

Chłopice − Łowce − 
Radymno 

142 395,00 zł 100 000,00 zł 42 395,00 zł 

Jarosław Kostków 

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr  1701R 

Gorzyce − Kostków − 
Pełkinie 

199 242,12 zł 99 621,06 zł 99 621,06 zł 

Jarosław 
Wola  
Buchowska 

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr  1703R 

Wólka  Pełkińska− Wola 
Buchowska 

685 159,43 zł 342 579,71 zł 342 579,71 zł 

Rokietnica 
Rokietnica 
chodnik + 
Dokumentacja 

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr  1783R 

Rokietnica − Maćkowice 

107 994,43 zł 57 994,72 zł 49 999,71 zł 

Rokietnica 
Czelatyce − 
chodnik 

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr  1782R 

Czelatyce − Tuligłowy 

119 998,64 zł 59 999,32 zł 59 999,32 zł 
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Miasto 
Jarosław 

Jarosław 

Przebudowa ulic 
powiatowych: Nr  1732R 
(ul.  Fredry), Nr  1729R 
(ul.  Zwierzyniecka),  
Nr 1755R  
(ul. Paderewskiego),  
Nr 1765R 
(ul.  Traugutta), 
Nr  1726R (ul.  Pogodna), 
Nr  1724R (ul.  Lotników), 
Nr  1739R 
(ul.  Bandurskiego),  
Nr 1708R (ul.  Żwirowa), 
Nr  1709R 
(ul.  Batalionów 
Chłopskich) 

2 203 968,30 zł 1 101 984,15 zł 1 101 984,15 zł 

Miasto 
Radymno 

Radymno - 
dokumentacja 

Przebudowa drogi 
powiatowej 
 Nr 1818R (ul. Sanowa) 

49 330,00 zł 36 997,50 zł 12 332,50 zł 

Laszki Wietlin 

Budowa chodnika  
w ciągu drogi 
powiatowej 

Nr  1718R  Wietlin I − 
Wietlin III 

51 716,58 zł 25 858,29 zł 25 858,29 zł 

Laszki Wietlin I 

Przebudowa drogi 
powiatowej  

Nr 1717R Bobrówka −  
Wysock 

194 353,97 zł 97 176,98 zł 97 176,99 zł 

Laszki 
Bobrówka 
chodnik 

Przebudowa drogi 
powiatowej  
Nr 1696R 

Ryszkowa Wola − 

Bobrówka − Wysock 

141 790,00 zł 70 895,00 zł 70 895,00 zł 

Laszki Miękisz Stary 

Przebudowa drogi 
powiatowej  

Nr 1696R Laszki − Tuchla 

− Wielkie Oczy 

128 208,81 zł 64 104,41 zł 64 104,41 zł 

Laszki Wietlin III 

Przebudowa drogi 
powiatowej  

Nr 1674R Lubaczów − 

Laszki − Duńkowice 

49 999,50 zł 24 999,75 zł 24 999,75 zł 

Laszki Miękisz Nowy 

Przebudowa drogi 
powiatowej 

Nr  1714R  Korzenica − 

Miękisz Nowy − Tuchla 

149 999,99 zł 74 999,99 zł 75 000,00 zł 

Wiązownica 
Zapałów- 
chodnik 

Przebudowa drogi 
powiatowej  
Nr 1705R Surmaczówka 

− Zapałów 

168 024,89 zł 118 024,89 zł 50 000,00 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020. 
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Zdjęcie 18. Przebudowane przejście dla pieszych przy ul. Traugutta w Jarosławiu. 
Zdjęcie 19. Przebudowana droga powiatowa Wietlin I 

  
Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Tabela 49. Zadania zrealizowane w 2020 r. ze środków zewnętrznych. 

Nazwa zadania Wysokość 
Źródło dotacji, uzyskane 

dofinansowanie 

Procentowy 
udział 

dofinansowani
a 

Przebudowa drogi powiatowej 
Nr  1819R  droga do rampy 
załadunkowej Radymno  
ul. Kolejowa  
w Radymnie 

1 439 461,77 zł  
(całkowita wartość zadania) 

1 241 481,05 zł  
(środki kwalifikowane) 

197 980,72 zł  
(nie kwalifikowane) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki –Fundusz Dróg 

Samorządowych 
744 888,00 zł 

60% – FDS 

Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 1716R Makowsko − 
Bobrówka 

1 343 016,02 zł  
(całkowita wartość zadania) 

1 245 133,85zł 
(środki kwalifikowane) 

97 882,17 zł  
(nie kwalifikowane 

+  dodatkowe) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki –Fundusz Dróg 

Samorządowych 
871 593,00 zł 

Gmina Jarosław 
235 711,51 zł 

70% – FDS 

Przebudowa dróg 
powiatowych  
Nr 1704R oraz 1707R 
(skrzyżowanie małe rondo) 
wraz z  przebudową drogi 
powiatowej Nr 1707R  

2 163 262,16 zł  
(całkowita wartość zadania) 

1 827 023,00 zł  
(środki kwalifikowane) 

336 238,83 zł  
(środki nie kwalifikowane) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki –Fundusz Dróg 

Samorządowych 
1 096 214,00 zł 

Gmina Wiązownica 
450 464,61 zł 

60% – FDS 

Zabezpieczenie osuwiska 
oraz  odbudowa korpusu 
drogowego w ciągu drogi 
powiatowej Nr 1629R 

Świebodna − Pruchnik  
Etap III 

3 489 832,11 zł 
(całkowita wartość zadania) 

3 433 251,25 zł  
(środki kwalifikowane) 

56 580,86 zł  
(środki nie kwalifikowane) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki – w  ramach 

środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych 

2 746 601,00 zł 

80% 
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Remont drogi powiatowej  

Nr 1781R Helusz − Wola 
Węgierska 

155 925,13 zł 
(całkowita wartość zadania) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki - w  ramach 

środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych 

111 707,00 zł 

72 % 

Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1821R Zadąbrowie − 
Sośnica 

3 341 962,20 zł 
(całkowita wartość zadania) 

Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki-Fundusz Dróg 

Samorządowych 
2 451 632,00 zł 

Gmina Radymno 
445 165,10 zł 

80% – FDS 
Kwota 

otrzymana 
w  2019- 

przebudowa 
drogi 

rozpoczęta 
w 2020 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12.2020. 

Zdjęcie 20. Przebudowana droga powiatowa w Woli Buchowskiej. 
Zdjęcie 21. Przebudowana droga powiatowa Zadrąbowie-Sosnica. 
Zdjęcie 22. Przebudowana ul. Kolejkowa w Radymnie. 
Zdjęcie 23. Przebudowany chodnik w Zapałowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Realizacja zadań z zakresu dróg publicznych w okresie pandemii była utrudniona ze względu na braki 

materiałów budowlanych  w hurtowniach oraz ograniczoną liczbę pracowników firm drogowych 

spowodowaną przebywaniem na kwarantannie co znacząco wpłynęło na wydłużenie terminu 

zakończenia robót budowlanych. 
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Komunikacja 

Powiat Jarosławski realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów i wydawaniem praw jazdy. Oprócz 

tego prowadzi m.in. rejestr przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów i ośrodki szkolenia 

kierowców oraz realizuje zadania związane z wydawaniem międzynarodowych praw jazdy. 

Wykres 17. Zestawienie liczby czynności dotyczących obsługi pojazdów. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.  

Stan na dzień 31.12 danego roku. 

Wykres 18. Liczba wydanych decyzji dotyczących uprawnień do kierowania pojazdami w latach 2019 – 2020. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.  

Stan na dzień 31.12 danego roku. 
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Tabela 50. Zestawienie ilości pojazdów aktywnych na koniec 2019 r. i 2020 r. w podziale ze względu na rodzaj 
paliwa ze wskazaniem dynamiki zmian w danej kategorii. 

Ilość pojazdów  
zarejestrowanych 

2019 2020  

Wszystkie 127 861 131 392 

Hybrydowe 31 56 

Energia elektryczna 3 12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.  

Stan na dzień 31.12 danego roku. 

Wykres 19. Zestawienie zatwierdzonych projektów organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.  

Stan na dzień 31.12 danego roku. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Jarosław S.A. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Jarosław S.A. jest spółką, której akcje w 100% należą do 

jednego właściciela - Powiatu Jarosławskiego.  

Tabela 51. Podstawowe informacje  

Kapitał zakładowy Ilość akcji imiennych Wartość 1 akcji 

4 700 000 zł 470 tysięcy 10 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest transport pasażerski rozkładowy, pozarozkładowy, 

krajowy i zagraniczny. Usługi świadczone są w formie przewozów regularnych oraz okazjonalnych 

(wynajem). 

Tabela 52. Zakres działalności PKS Jarosław S.A. w 2020 r., z podziałem na obsługiwane powiaty. 

Nazwa powiatu 
Liczba linii komunikacyjnych  

w danym powiecie 
Liczba nowych linii utworzonych 

w 2020 

Powiat Jarosławski 35 4 linie 

Powiat Przeworski 15 2 linie 

Powiat Lubaczowski 22 2 linie 

Powiat Bieszczadzki 22 - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

111

27

56

118

17

39

Czasowych projektów

Stałych projektów

Komisje dot. organizacji ruchu

2020 2019
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Tabela 53. Zakres działalności PKS Jarosław S.A. w 2020 r., z podziałem na gminy w Powiecie Jarosławskim. 

Nazwa gminy 
Liczba linii komunikacyjnych  

w danej gminie 
Liczba kursów 

Gmina Jarosław 7 50 

Gmina Pruchnik 5 31 

Gmina Roźwienica 7 58 

Gmina Chłopice 6 35 

Gmina Rokietnica 5 31 

Gmina Radymno 2 12 

Gmina Laszki 4 30 

Gmina Wiązownica 7 36 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

Dodatkowo Spółka świadczy usługi diagnostyki oraz badań specjalistycznych pojazdów (Okręgowa 

Stacja Kontroli Pojazdów), całodobowego parkingu, wynajmu powierzchni reklamowych oraz wynajmu 

powierzchni biurowych. 

Tabela 54. Wybrane usługi świadczone przez PKS Jarosław S.A. w 2020 r. 

Zakres usług Liczba kursów 

Przewozy regularne 780 000 

Przewozy okazjonalne (wynajem autobusów) 3 006 

Diagnostyka oraz badania specjalistyczne: 3732 

okresowe 3376 

dodatkowe 356 

Sprawdzanie  tachografów analogowych 84 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

Od roku 2019 Spółka jest, z udziałem i za pośrednictwem Powiatu beneficjentem rządowego programu 

mającego za cel likwidację wykluczenia komunikacyjnego – Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, obejmującego swym zasięgiem nierentowne 

linie komunikacyjne. 

Wykres 20. Dopłaty do transportu publicznego na liniach nierentownych w latach 2019-2020 w [zł]. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

70239,2

585326,6

437315,31

3833653,41

Dopłaty powiatu

Dopłaty rządowe

2020 2019
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W związku z pojawiającymi się ogniskami zachorowań (zwłaszcza w początkowym okresie pandemii 

COVID-19), w ograniczonym zakresie prowadzona była komunikacja w takich miejscach. Jednocześnie 

radykalny spadek liczby pasażerów, w wielu przypadkach całkowity, spowodował wykluczenie 

jakiejkolwiek rentowności. Zmiana stawki w dofinansowaniu z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej począwszy od miesiąca maja pozwoliły 

przywracać realizację komunikacji na poprzednim poziomie. Wymogi sanitarne wprowadzone 

w  transporcie publicznym powodowały w niektórych przypadkach konieczność realizacji dodatkowych 

(zdublowanych) kursów. 

Tabela 55. Zestawienie liczby obsługiwanych pasażerów w 2019 i 2020 r. 

 2019 2020 

Liczba obsługiwanych pasażerów  3 382 tys. 1 824 tys. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PKS Jarosław S.A. Stan na 31.12.2020 r. 

VI Kultura, promocja i sport 

Kultura jest jednym z ważniejszych aspektów życia mieszkańców powiatu, kształtującym postawy  

i normy społeczne. Na potencjał powiatu składają się bogate zasoby materialne i niematerialne 

dziedzictwa kulturowego, a także prężnie działająca jednostka kultury – Muzeum w Jarosławiu 

Kamienica Orsettich oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

Zdjęcie 24. Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

 

Źródło:. Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 
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Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich jest samorządową instytucją kultury Powiatu 

Jarosławskiego. Muzeum gromadzi, przechowuje, opracowuje i konserwuje zabytki sztuki i kultury 

obrazujące historię Jarosławia oraz powiatu.  

Tabela 56. Wybrane zagadnienia z działalności Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich w 2020 r. 

Gromadzenie 
i ewidencjonowanie 
zbiorów: 

28 obiektów zakwalifikowano do wpisu do inwentarzy działowych Muzeum 

Przyjęto w depozyt 4 obiekty oraz materiał archeologiczny z badań prowadzonych przy 
fragmencie dawnego Kolegium Jezuickiego w Jarosławiu  

Pozyskano materiały ikonograficzne i archiwalne (w formie cyfrowej lub oryginały) – 
głównie fotografie i dokumenty ze zbiórki materiałów dotyczących działalności NSZZ 
„Solidarność” w Jarosławiu 

Do zbiorów bibliotecznych pozyskano łącznie 44 książki oraz 6 tytułów czasopism 

Digitalizacja 
Digitalizacja czasopism z lat 1909-1937 ze zbiorów bibliotecznych Muzeum, 
realizowana w ramach prac konsorcjum instytucji kultury współtworzących 
Podkarpacką Bibliotekę Cyfrową 

Konserwacja 
zbiorów 

Działania własnej pracowni konserwatorskiej – przygotowanie konserwatorskie 
eksponatów na bieżące wystawy czasowe własne oraz wypożyczanych na wystawy 
do  innych muzeów, a także prowadzenie bieżących prac konserwatorskich. 

Zlecono wykonanie podmiotom zewnętrznym pełnej konserwacji 29 muzealiów,  
w tym szafy z intarsją, łóżka, szafy i ampli. Konserwacji poddano także grafiki modowe  
z początku XIX wieku oraz grafiki, pochodzące z wydanego przez Magdalenę 
z  Dzieduszyckich Morską albumu o Zarzeczu.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

W ramach projektu „Konserwacja mebli z pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu – etap III”, 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeprowadzono pełną 

konserwację 20 obiektów (9 krzeseł, fotel, 2 kanapy, szafka, 3 komody, 2 stoły, 2 serwantki), 

pochodzących z pierwotnego lub obecnego wyposażenia pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu.  

Zdjęcie 25. Odnowione w ramach projektu „Konserwacja mebli z pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu” meble zostały 
poddane digitalizacji, a następnie wyeksponowane na wystawie stałej w Muzeum Dzieduszyckich  
w Zarzeczu 

 

Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 
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Tabela 57. Zestawienie etapów projektu „Konserwacja mebli z pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu” latach 2018-
2020. 

Etap konserwacji 
Ilość obiektów poddawanych 

konserwacji 
Wysokość przyznanej dotacji 

MKiDN 

I (2018) 6 30 000 zł 

II (2019) 15 49 500 zł 

III (2020) 20 94 000 zł 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

W związku z epidemią COVID-19 i czasowym zamknięciem Muzeum dla zwiedzających, koniecznym 

okazało się szukanie innych rozwiązań przy prezentacji zbiorów. Wystawy plenerowe stały się 

alternatywą dla wystaw prezentowanych we wnętrzach Muzeum.  

Wykres 21. Zwiedzalność w 2019 i 2020 r. z rozbiciem na oddziały Muzeum. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

 
Zdjęcie 26, 27. Ekspozycja stała w Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 

 

Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 
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Tabela 58. Zestawienie wystaw organizowanych przez Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich w 2020 r. 

Wystawy stałe 

Wielka Izba – ekspozycja obrazująca reprezentacyjne pomieszczenie w kamienicy 
mieszczańskiej 

Korytarz przed Wielką Izbą – kolekcja rysunków Jana Sasa-Zubrzyckiego 

Klatka schodowa i korytarz I piętra – jarosławscy malarze 1 poł. XX w., prace artystów 
działających w Jarosławiu lub związanych z Jarosławiem, m.in. Stanisława 
Kopystyńskiego, Zygmunta Millego oraz małżeństwa Kaniaków 

I piętro – sale z zainscenizowanymi wnętrzami mieszczańskimi, m.in.: Salonik 
Eklektyczny, Salonik Biedermeierowski, Salonik Secesyjny, Jadalnia 

Wystawy czasowe 

„Jarosławskie Kolegiaty”, prezentująca historię dwóch jarosławskich świątyń: obecnej 
Kolegiaty pw. Bożego Ciała, jak i nieistniejącej już Kolegiaty pw. Wszystkich Świętych. 

„Pruchnik Mariana Tomasiakiewicza” – wystawa fotografii ze szklanych klisz 

Wstawy czasowe – 
plenerowe 

„Solidarność. 40 lat historii” – wystawa stworzona z materiałów ikonograficznych 
i archiwalnych, zgromadzonych podczas zbiórki, a następnie wyselekcjonowanych 
i opracowanych przez pracowników Muzeum 

„W międzywojennym Jarosławiu. 1918-1939” – wystawa plenerowa, prezentująca 
miasto w czasie dwudziestolecia międzywojennego 

Wystawy stałe  
w Muzeum 

Dzieduszyckich − 
Oddział Muzeum  
w Zarzeczu 

Rotunda – odtworzenie wyglądu sali bawialnej z czasów Magdaleny Morskiej 

Sala ze Słonecznikami – ekspozycja obrazująca wyposażenie sali w czasach 
Magdaleny Morskiej 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

Zdjęcie 28, 29. Ekspozycja wystawy „Jarosławskie Kolegiaty”. 

 

 

 
Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 

 

W 2020 r. prowadzono działania upowszechniające i promocyjne, w tym brano udział w audycjach 
telewizyjnych i radiowych (m.in. na temat patriotycznej działalności dra S. Byliny w czasie okupacji 
niemieckiej w Jarosławiu, bł. Michała Czartoryskiego, jarosławskich pocztówek, rocznicy powstania 
Solidarności, realizacji projektu „Konserwacja mebli z pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu”), prowadzono 
stronę internetową oraz profil w mediach społecznościowych. 
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Zdjęcie 30, 31. W ramach akcji ratowania kwiatów z odwołanej wystawy Garden Expo 2020, w muzealnych 
wnętrzach wyeksponowano niezwykłe kompozycje kwiatowe. Następnie odbyła się sesja fotograficzna, której 
efekty zostały zaprezentowane on-line. Projekt zrealizowano z firmą „Galeria Natura”. 
   

Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 

Stworzono nową stronę internetową Muzeum, na której pojawiły się opisy ekspozycji oraz kolekcje. 

Liczba odsłon znacznie wzrosła – w związku z epidemią COVID-19 wiele osób poszukiwało informacji 

w  internecie. Większość działań zostało przeniesionych w przestrzeń wirtualną. Na stronie 

internetowej Muzeum pojawiały się bieżące informacje, zamieszczono dwa wirtualne spacery – 

po  Kamienicy Orsettich oraz  po Pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu. 

Wykres 22. Liczba odsłon strony internetowej Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich.

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

Zdjęcie 32. Cykl zajęć edukacyjno-warsztatowych „Ferie w Muzeum”. 

 

Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 
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Tabela 59. Wybrane działania kulturalne Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich w 2020 r.  

Działalność 
naukowa 

Nadzór archeologiczny realizowany w ramach inwestycji „Osuszanie fundamentów 
wewnętrznych kruchty Kolegiaty pw. Bożego Ciała w Jarosławiu (05.11.2019 r. 
do  04.04.2020).  

Prowadzono kwerendy i przygotowywano odpowiedzi dla instytucji i osób prywatnych. 

Realizowano działania związane z udostępnianiem i wypożyczaniem zbiorów, 
na  potrzeby organizacji wystaw oraz badań naukowych. 

Edukacja 

Cykl zajęć edukacyjno-warsztatowych „Ferie w Muzeum”, skierowane do dzieci 
i  młodzieży ze szkół podstawowych oraz Świetlicy TPD w Jarosławiu. 

Z powodu COVID-19 działania edukacyjne zostały przeniesione w przestrzeń wirtualną, 
m.in. kolorowanki z wybranymi obiektami muzealnymi dla najmłodszych. 

Spotkania, wykłady, 
prelekcje 

Wykład prof. J. Pisulińskiego pt. „Wysiedlenia ludności w Powiecie Jarosławskim 
w  latach 1944-1947” w ramach cyklu „Starosta Jarosławski zaprasza”. 

Koncerty 
Koncert „Od powietrza…” – tradycyjne pieśni przeciw zarazie, w wykonaniu członków 
Stowarzyszenia Muzyka Dawna w Jarosławiu, Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej 
i  Chorągwi Podkarpackiej ZHP. Koncert miał formę transmisji on-line.  

Noc Muzeów 
Wirtualna prezentacja wszystkich pomieszczeń wystawowych w Kamienicy Orsettich 
oraz nowej wystawy czasowej o historii jarosławskich kolegiat na portalu 
społecznościowym. 

Współorganizacja 
wydarzeń, projekty 

„Prorok” – spektakl teatralny o kardynale Stefanie Wyszyńskim oraz towarzysząca 
spektaklowi wystawa plenerowa „Prymas Stefan Wyszyński. Historia życia” (współpraca 
ze Związkiem Rodowym Dzieduszyckich herbu Sas). 

XXVIII Festiwal „Pieśń Naszych Korzeni”, m.in. koncert klawesynowy Aliny Rotaru oraz 
koncert pieśni korsykańskich Jean Etienne Langianni (współpraca ze Stowarzyszeniem 
Muzyka Dawna w Jarosławiu). 

Projekt „Wiktoria 1920” w ramach Koalicji dla Niepodległej, z okazji 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. 

Projekt partnerski  „Jarosław (nie) do poznania”, dofinansowany z budżetu 
Województwa Podkarpackiego, w ramach którego powstał przewodnik dla dzieci 
po  jarosławskiej starówce (współpraca z Stowarzyszeniem Promocji i Rozwoju „Młody 
Mołodycz”). 

Działania 
zmierzające do 
powstania Muzeum 
Dziedzictwa Kresów 
Dawnej 
Rzeczypospolitej 

W Kamienicy Orsettich odbyło się sympozjum Akademii Dziedzictwa Kresów  
pt. „Muzeum dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej w przestrzeni jarosławskiej 
polis” (luty 2020 r.) 

W Kamienicy Orsettich odbyła się prezentacja pt. „Zabytkowa przestrzeń miejska 
Jarosławia. Jej związki i rola w krajobrazie Kresów Rzeczypospolitej” (lipiec 2020 r.) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. Stan na 31.12.2020 r. 

Zdjęcie 33, 34. Koncert „Od powietrza…” transmitowany „na żywo” poprzez internet, dzięki temu mogło wziąć 
w  nim udział szersze grono publiczności. 

  
Źródło: Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 
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Wydarzenia kulturalne 

Ustalaniem założeń programowo-artystycznych imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym oraz ich 

organizacją, a także współorganizacją świąt i innych uroczystości zajmuje się Wydział Rozwoju  

i Promocji Powiatu. 

Z powodu pandemii COVID-19, zrealizowane zostały głównie wydarzenia kulturalne zaplanowane 

na  pierwszy kwartał 2020 r. Pozostałe przedsięwzięcia odbywały się w kształcie na jaki pozwalały 

obowiązujące obostrzenia sanitarne. 

 

W styczniu 2020 r. Starostwo Powiatowe w Jarosławiu współorganizowało Koncert Kolęd Rodziny 

Pospieszalskich, który odbył się w kościele pw. Chrystusa Króla w Jarosławiu. 

Zdjęcie 35, 36. Koncert Kolęd Rodziny Pospieszalskich. 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu  

 
W 2020 r. w ramach Międzynarodowego Forum Pianistycznego „Bieszczady bez granic” zorganizowano 

dwa koncerty z cyklu „Starosta Jarosławski zaprasza”  

3 lutego odbył się w sali koncertowej Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Jarosławiu wystąpiła 

Lwowska Orkiestra Kameralna Akademia. Artyści zagrali utwory Chopina, Bacha i Mozarta. 

 

6 lutego 2020 r. w ramach MFP „Bieszczady bez granic” odbył się porywający recital legendy polskiego 

fortepianu – prof. Lidii Grychtołówny.  

Zdjęcie 37, 38.  XV Międzynarodowe Forum Pianistyczne „Bieszczady bez granic”. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 
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W ramach cyklu „Starosta Jarosławski zaprasza” został zorganizowany Charytatywny Bal Oficerski,  

w podziękowaniu za służbę na rzecz mieszkańców powiatu. 

Zdjęcie 39. Bal oficerski. 

 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

Starosta Jarosławski był współorganizatorem uroczystości odsłonięcia Tablicy będącej repliką tablicy 

upamiętniającej uczestników oddziału legionowego złożonego z członków stałych drużyn sokolich  

i  bartoszowych w Jarosławiu oraz bohaterskiej walki wszystkich walczących o niepodległość naszej 

Ojczyzny w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki, która odbyła się 21 lutego 2020 r.  

Zdjęcie 40, 41. Odsłonięcie repliki tablicy upamiętniającej uczestników oddziału legionowego. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

1 sierpnia w Tuligłowach odbyły się uroczystości upamiętniające rocznicę wybuchu Powstania 

Warszawskiego, w których organizację włączył się Starosta Jarosławski. 
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Zdjęcie 42, 43. Uroczystości upamiętniające rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

  
Źródło: Ekspres Jarosławski. 

Starosta Jarosławski Stanisław Kłopot wspólnie ze Związkiem Strzeleckim Strzelec Józefa Piłsudskiego 

był organizatorem obchodów „100 lat Cudu nad Wisłą”. Wydarzenie odbyło się 14 sierpnia 2020 r., 

obejmowało uroczystości pod pomnikiem w Tuligłowach oraz zawody strzeleckie o Puchar Starosty 

Jarosławskiego i Odznakę Strzelecką na strzelnicy w Maleniskach.  

Zdjęcie 44, 45. Zawody strzeleckie o Puchar Starosty Jarosławskiego i Odznakę Strzelecką na strzelnicy w 
Maleniskach. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

13 września 2020 r., w Sanktuarium Maryjnym w Jodłówce odbyła się uroczystość dziękczynna za plony 

w Powiecie Jarosławskim. Jej gospodarzami byli Starosta Jarosławski Stanisław Kłopot i kustosz 

sanktuarium ks. Jerzy Jakubiec. Wydarzenie ze względu na pandemię COVID-19 było transmitowane 

na żywo na oficjalnym profilu powiatu na Facebooku. 



RAPORT O STANIE POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 
2020 

 

86 
 

Zdjęcie 46, 47. Uroczystości dziękczynne za plony w Jodłówce. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

 

Starosta Jarosławski włączył się w powstanie Muralu upamiętniającego lotników związanych z ziemią 

jarosławską, którzy podczas II wojny światowej walczyli w Polskich Siłach Powietrznych na Zachodzie. 

Uroczystość odsłonięcia muralu pn. „Skrzydła Pamięci” miała miejsce 19.10.2020 r. 

Zdjęcie 48, 49. Odsłonięcie muralu pn. „Skrzydła Pamięci”. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

„Rok Św. Jana Pawła II w Powiecie Jarosławskim” 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwałą NR XVII/161/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. ustanowiła rok 2020 

„Rokiem Św. Jana Pawła II w Powiecie Jarosławskim”. Uroczysta inauguracja jubileuszowego roku 

odbyła się w styczniu 2020 r. w jarosławskiej kolegiacie, natomiast z powodu pandemii COVID-19, 

większość pozostałych działań przeprowadzono w formie online. 

Tabela 60. Zestawienie działań w ramach obchodów „Roku Św. Jana Pawła II w Powiecie Jarosławskim”. 

Nazwa wydarzenia Termin Opis 

Konkurs „Powiat Jarosławski w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II”  

czerwiec-
październik  

Przedmiotem konkursu było nagranie autorskiego 
materiału filmowego obrazującego wybrane 
fragmenty utworów św. Jana Pawła II.  

Cykl quizów o św. Janie Pawle II 
wrzesień-
październik  

Zorganizowano 5 tematycznych quizów 
dotyczących świętego – jego życia, twórczości, 
pielgrzymek czy związków z Powiatem 
Jarosławskim. Quizy rozwiązało blisko 90 osób. 
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Artykuły  na stronie internetowej 
Powiatu Jarosławskiego i profilach 
społecznościowych (Facebook) 

styczeń-
grudzień 

Opublikowano 15 artykułów bezpośrednio 
związanych z osobą i działalnością św. Jana Pawła II, 
z czego 6. w ramach cyklu „Rok św. Jana Pawła II 
w  Powiecie Jarosławskim”. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu i Głównego specjalisty ds. 

Komunikacji Medialnej. Stan na 31.12.2020 r. 

Zdjęcie 50. Uroczysta inauguracja jubileuszowego roku w Kolegiacie pw. Bożego Ciała w Jarosławiu. 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

Działania promocyjne 

Głównym celem działań promocyjnych jest ukazanie potencjału i perspektyw rozwojowych Powiatu 

Jarosławskiego przy uwzględnieniu zasobów dziedzictwa kulturowego, walorów turystycznych  

i możliwości gospodarczych powiatu. Istotna jest integracja mieszkańców, rozwój współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz zapewnienie prawidłowej polityki informacyjnej Starostwa 

Powiatowego w Jarosławiu ustalonej przez Zarząd Powiatu Jarosławskiego i Starostę Jarosławskiego. 

Działania te realizuje Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu wraz z powołanym w 2020 r. 

Głównym  specjalistą ds. Komunikacji Medialnej. 

 

Z powodu pandemii COVID-19, większość działań promocyjnych przeprowadzono w formie on-line. 

Tabela 61. Wybrane działania promocyjne w formie on-line zrealizowane przez Wydział Rozwoju i Promocji 
Powiatu w 2020 r. 

Nazwa wydarzenia Termin Opis 

Konkurs Fotograficzny „Znany i  nieznany 
Powiat Jarosławski” 

lipiec-
sierpień 

Zadanie konkursowe polegało na przesłaniu zdjęcia 
wykonanego podczas wakacji 2020 r.  
w Powiecie Jarosławskim.  

Cykl quizów wiedzy „Jak dobrze znasz 
Powiat Jarosławski” 

lipiec-
wrzesień  

Przeprowadzono 8 quizów z zakresu wiedzy 
kulturalnej, turystycznej, historycznej, sportowej. 
Rozwiązało je ponad 440 osób. 
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Film promujący pn. „Jarosławski. Powiat 
ze smakiem”. 

wrzesień-
listopad 

Film wg autorskiego scenariusza, ukazuje 
charakterystyczne, najpiękniejsze miejsca powiatu 
(po jednym w każdej gmin w powiecie). 

Quiz patriotyczny „Biało-czerwona  
w moim sercu, na moim domu”,  
z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości  

listopad  
Quiz rozwiązało blisko 160 osób. 100 osób, które jako 
pierwsze prawidłowo rozwiązały quiz otrzymało flagi 
polski. 

Konkurs Fotograficzny „Biało-czerwona w 
moim sercu, na moim domu”, z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości  

listopad  

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu zdjęcia 
przedstawiającego budynek mieszkalny wraz 
z  wywieszoną na nim polską flagą. Na  konkurs 
nadesłano 23 prace.  

Konkurs plastyczny dla dzieci „Gwiazdka 
w Muzeum” 

grudzień  

Zadanie konkursowe polegało na utworzeniu pracy 
plastycznej obrazującej wnętrze Muzeum 
w  Jarosławiu Kamienica Orsettich. W konkursie 
wzięły udział 34 osoby. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na 31.12.2020 r. 

Patronat Honorowy Starosty Jarosławskiego 

Od 2012 r. Starosta Jarosławski obejmuje Patronatem Honorowym przedsięwzięcia o szczególnej 

randze i znaczeniu dla Powiatu Jarosławskiego, mających zasięg regionalny, ogólnokrajowy 

lub  międzynarodowy, w szczególności przyczyniających się do promocji Powiatu Jarosławskiego, 

ze  szczególnym uwzględnieniem promocji kultury, edukacji, turystyki oraz sportu; pobudzenia 

aktywności gospodarczej; promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej; ochrony środowiska naturalnego 

czy rozwoju inicjatyw służących integracji społeczności lokalnej. 

W 2020 r. patronatem objęto 49 wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym, edukacyjnym  

i społeczno-gospodarczym. Jednak z powodu pandemii COVID-19 blisko połowę zaplanowanych 

wydarzeń odwołano, skalę zjawiska przedstawiono na poniższym wykresie. 

Wykres 23. Zestawienie liczby wydarzeń objętych Patronatem Honorowym Starosty Jarosławskiego w latach 
2019-2020. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na 31.12.2020 r. 

122

0

49

24

Liczba wydarzeń objętych patronatem Liczba wydarzeń, które się nie odbyły

2019 2020
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Portal Powiatu Jarosławskiego 

W 2020 r. przeprowadzono akcję informacyjno-promocyjną „Portal powiatu jarosławskiego”, mającą 

całkowicie odmienić podejście do stron administrowanych przez samorząd powiatowy. 

„Portal  Powiatu Jarosławskiego” składa się z trzech, wzajemnie uzupełniających się stron, z których 

każda może funkcjonować samodzielnie: 

• strona główna www.powiat.jaroslawski.pl  

• Biuletyn Informacji Publicznej www.bip.jaroslawski.pl  

• przewodnik turystyczno-krajoznawczy www.jaroslawski.pl  

Uzupełnieniem Portalu jest aktywna działalność na portalach społecznościowych (FB, Instagram, YT), 

dopasowana do stylu tych masowych nośników informacji.  

Wykres 24. Zestawienie informacji dotyczących strony internetowej Powiatu Jarosławskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Głównego specjalisty ds. Komunikacji Medialnej. Stan na dzień  31.12 

danego roku. 

Współpraca z mediami 

Prowadzona jest stała współpraca z kilkunastoma redakcjami, polegająca na informowaniu  

o najważniejszych wydarzeniach z życia Powiatu Jarosławskiego, co było niezmiernie istotne 

ze   względu na pandemię COVID-19. 

Tabela 62. Zestawienie wybranych zagadnień z dziedziny polityki informacyjnej Starostwa Powiatowego  
w Jarosławiu w latach 2019-2020 

 Ilość w 2019 Ilość w 2020 

Redakcje z którymi stale współpracuje Powiat Jarosławski  15 18 

Informacje wysłane do mediów  174 203 

278 000

576

687 000

729

Odsłony strony internetowej Powiatu Jarosławskiego (bez
BIP)

Informacje umieszczone na stronie internetowej Powiatu
Jarosławskiego (bez BIP)

Ilość w 2019 Ilość w 2020
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Informacje: 

a) opublikowane w tradycyjnej prasie lokalnej  
b) TVP3 Rzeszów  
c) Polskiej Agencji Prasowej  

UWAGA: Trudna do oszacowania ilość informacji, które ukazały się w mediach 
elektronicznych, m.in.: Jarosław Nasze Miasto, Twojatv, Puls Podkarpacia, 
Gospodarka Podkarpacka, Polskie Radio Rzeszów, Pod24. Dzieje.pl, 
Portalsamorzadowy.pl.  – szacunkowo około 400/500 
 

 
 

250 
26 
bd 

 
 

277 
29 
19 

Obserwujący profil Powiatu Jarosławskiego na Facebooku 4000 5600 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Głównego specjalisty ds. Komunikacji Medialnej. Stan na dzień  

31.12.2020  r. 

W 2020 r. podpisano porozumienia formalizujące ramy współpracy płatnej z lokalnymi tytułami 

prasowymi: Gazetą Jarosławską, Ekspresem Jarosławskim oraz Życiem Podkarpackim, chcąc po 

pierwsze dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców, po drugie wesprzeć lokalny rynek wydawniczy 

w okresie pandemii. Zamieszczano życzenia okolicznościowe, wkładki informacyjne, plakaty: 

• 2 wkładki informacyjne podsumowujące pierwsze i drugie półrocze pracy samorządu 

powiatowego (8 stron formatu gazetowego).  

• plakaty informacyjne: Apel Starosty Jarosławskiego w zakresie przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa podczas pandemii koronawirusa, Akcja promocyjna szkół 

ponadpodstawowych Powiatu Jarosławskiego podczas rekrutacji, Promocja nowych stron 

internetowych. 

We współpracy z TVP 3 oraz stowarzyszeniem „Ocalić przeszłość dla przyszłości” zrealizowano film 

„Mój Sybir”. Dzięki współpracy z telewizją internetową Pod24 przeprowadzono pięć transmisji via 

internet na profilu FB (pomoc prawna, fundusz inwestycji samorządowych, akcja charytatywna 

#gaszynchallenge, relacja z Mszy św. dziękczynnej w Jodłowce, relacja z turnieju „Od skrzata do mistrza 

świata”). 

Współpraca informacyjna z jednostkami organizacyjnymi powiatu 

W ramach współpracy informacyjno-promocyjnej jednostek organizacyjnych, przygotowano  

i rozpowszechniono za pośrednictwem strony internetowej, profili facebook’owych oraz wysłano 

do  mediów najważniejsze informacje przekazane przez jednostki: 

• Szkoły ponadpodstawowe – 25 informacji przekazanych do mediów, pozostałe informacje 

(146) umieszczono w dziale Nowości Oświatowe oraz na profilach FB 

• Centrum Opieki Medycznej – 15 informacji. We współpracy z COM na profilu FB prowadzono 

także przez cały rok akcję podziękowań dla darczyńców szpitala, w związku z pandemią 

koronawirusa 

• Muzeum Kamienica Orsettich – 12 informacji 

• Powiatowy Urząd Pracy – 8 informacji 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 8 informacji 

• Powiatowy Zarząd Dróg – 8 informacji 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W 2020 r., na podstawie przyjętego „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Jarosławskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” (uchwała 

nr  XVI/146/2019 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 28 listopada 2019 r.) przeprowadzono dwa 

otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu. 

Tabela 63. Wykaz projektów z zakresu sportu, na których realizację Zarząd Powiatu Jarosławskiego przyznał 
datację z budżetu Powiatu Jarosławskiego w 2020 r. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na 31.12.2020 r. 

Współpraca zagraniczna 

Powiat Jarosławski prowadzi współpracę zagraniczną z partnerami: Rejonem Użhorodzkim 

oraz  Jaworowskim (Ukraina), z Miastem Svidnik (Słowacja) oraz z Powiatem Salzland (Niemcy).  

3 stycznia 2020 r., na przejściu granicznym w Budomierzu (powiat lubaczowski) odbyło się uroczyste 

przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju mieszkańcom Rejonu Jaworowskiego na Ukrainie.  

W uroczystościach brali udział harcerze z jarosławskiego Hufca im. Czesławy „Baśki” Puzon, młodzież 

ukraińska, przedstawiciele duchowieństwa oraz administracji państwowej i samorządowej, m.in. 

Starosta Jarosławski Stanisław Kłopot oraz Przewodniczący Rady Powiatu Marian Fedor.  

Zdjęcie 51, 52. Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju mieszkańcom Rejonu Jaworowskiego na Ukrainie. 

  
Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

Na tegoroczną współpracę z partnerami zagranicznymi decydujący wpływ miała pandemia COVID-19 

z powodu której nie doszło do skutku podpisanie umowy partnerskiej o współpracy z Powiatem 

Salzland oraz odwołany został Międzynarodowy Maraton Pływacki, który miał być organizowany 

we  współpracy z miastem Svidnik. 

Oferent Tytuł projektu Kwota dotacji 

Parafialny Klub Sportowy 

Kolping  −  Jarosław 

Kreowanie pozytywnego wizerunku Powiatu Jarosławskiego 
poprzez sprzyjanie współzawodnictwu sportowemu w tenisie 
stołowym 

100 000 zł 

Eurobud Grupa JKS 
Jarosław Spółka z o.o. 

Sport 2020 500 000 zł 
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Zdjęcie 53. Delegacja z Użhorodu podczas roboczej wizyty w celu określenia perspektyw rozszerzenia współpracy  
w zakresie kultury i dziedzictwa kulturowego, 4 marca 2020 r. 

 

Źródło: Wydział Rozwoju i Promocji Powiatu. 

Kultura fizyczna 

Starosta Jarosławski wspiera rozwój kultury fizycznej i sportu poprzez obejmowanie wydarzeń z tej 

dziedziny Patronatem Honorowym. W 2020 r. były to, m.in.: 

• V Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt o Puchar Burmistrza Pruchnika 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Lotycza 

• 3 Grand Prix Polski Kadetek i Kadetów w Tenisie Stołowym 

• Dwudniowe Zawody Gruntowe o Puchar Starosty Jarosławskiego 

• Indywidualne Mistrzostwa w lekkiej atletyce w ramach Powiatowych Igrzysk Dzieci, 

Młodzieży Szkolnej  

Zdjęcie 54. V Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt o Puchar Burmistrza Pruchnika 
Zdjęcie 55. 3 Grand Prix Polski Kadetek i Kadetów w Tenisie Stołowym 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.  
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Kluby sportowe, stowarzyszenia, fundacje 

Starosta Jarosławski prowadzi Ewidencję Uczniowskich Klubów Sportowych i Klubów Sportowych 

działających w formie stowarzyszenia nie prowadzących działalności gospodarczej. W tym zakresie 

wydawane są decyzje administracyjne oraz zaświadczenia.  

 

Wykres 25. Zestawienie liczby wydanych decyzji i zaświadczeń w związku z prowadzeniem Ewidencji Uczniowskich 
Klubów Sportowych i Klubów Sportowych działających w formie stowarzyszenia nie prowadzących działalności 
gospodarczej. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na 31.12.2020 r. 

 

Starosta Jarosławski prowadzi Ewidencję Stowarzyszeń zwykłych, rejestr stowarzyszeń oraz fundacji 

zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym, których siedziba znajduje się na terenie Powiatu 

Jarosławskiego, a także sprawuje nadzór nad działalnością stowarzyszeń, stowarzyszeń zwykłych 

oraz  klubów sportowych.   

 

Tabela 64. Zestawienie liczby organizacji pozarządowych, mających siedzibę na terenie Powiatu Jarosławskiego. 

Organizacje pozarządowe 
Zarejestrowane 

w 2020 

Liczba wpisanych  
w ewidencji, stan na 

31.12.2020 

Uczniowskie Kluby Sportowe i Kluby Sportowe 
działające w formie stowarzyszenia nie prowadzące 
działalności gospodarczej 

3 139 

Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS 2 294 

Stowarzyszenia zwykłe 3 21 

Fundacje 2 27 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na 31.12.2020 r. 

37

58

29

76

Ilość decyzji Ilość zaświadczeń

2019 2020
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VII Geodezja i kartografia 

Scalenia 

W ramach wspólnotowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 poddziałanie „Wsparcie 

na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

Wydział  Geodezji i Katastru Nieruchomości realizuje operacje typu scalenia gruntów w obszarze: 

miasta Pruchnik, wsi Jodłówka, wsi Boratyn, wsi Jankowice, wsi Rzeplin, wsi Wola Węgierska, 

wsi  Węgierka, wsi Kramarzówka oraz wsi Chorzów.  

Tabela 65. Realizacja prac scaleniowych na terenie Powiatu Jarosławskiego w ramach programu wspólnotowego 
PROW 2014-2020. 

Nazwa zadania 
Powierzchnia 

[ha] 
Kwota 

(całość projektu) [zł] 
Wydatkowanie  

w 2020 [zł] 

Scalenie gruntów w obszarze miasta 
Pruchnik 

1 991 21 080 813,97 951 910 

Scalenie gruntów w obszarze wsi 
Jodłówka 

1 210 12 579 460,40 650 679 

Scalenie gruntów w obszarze wsi 
Jankowice 

554 6 459 436,44 406 353 

Scalenie gruntów w obszarze wsi Boratyn 732 8 538 974,63 537 293 

Scalenie gruntów w obszarze wsi Rzeplin 487 5 688 799,93 666 600 

Scalenie gruntów w obszarze wsi 
Kramarzówka 

1 873 22 347 326,07 2 180 668 

Scalenie gruntów w obszarze wsi 
Węgierka 

1 100 13 242 906,09 1 277 001 

Scalenie gruntów w obszarze wsi Wola 
Węgierska 

1 010 11 864 938,05 1 171 188 

Scalenie gruntów w obszarze wsi 
Chorzów 

313 3 808 380,78 43 797 

RAZEM: 9 270 105 611 036,36 7 885 489 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Geodezji i Katastru Nieruchomości Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Powiat Jarosławski jest liderem w skali kraju w realizacji scaleń gruntów. Samorząd Powiatu 

Jarosławskiego spotkało w ostatnim czasie duże wyróżnienie, jeśli chodzi o prowadzone prace 

scaleniowe, które są jednymi z największych w Polsce. W uznaniu za projekt scalenia gruntów 

w  Pruchniku, powiat otrzymał II miejsce w XLIV Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych. 

Konkurs organizowany jest przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a stosowny dyplom 

wystosowano na ręce Starosty Jarosławskiego Stanisława Kłopota. 
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Zdjęcie 56. Dyplom za projekt scalenia gruntów − obiekt Pruchnik, gmina Pruchnik, Powiat Jarosławski. 

 
Źródło: Archiwum Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Projekt Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP) 

Powiat Jarosławski jest partnerem w projekcie Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP), 

realizowanym w 2 osi priorytetowej „Cyfrowe Podkarpackie” Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014 – 2020.  

Wartość projektu dla Powiatu Jarosławskiego: 12 041 154,53 zł. 

Wydział Geodezji i Katastru Nieruchomości oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej w Jarosławiu w ramach PSIP, realizują następujące zadania: 

• informatyzacja państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (PZGiK)  

oraz uruchomienie e-usług szczebla powiatowego – geoportalu powiatowego, który zawiera: 

portal mapowy, portal geodety, portal komornika, portal rzeczoznawcy, portal archiwisty, 

narada koordynacyjna, portal projektanta, portal PRZP (podmiotu realizującego zadania 

publiczne),  

• tworzenie bazy danych Geodezyjnej Ewidencji Sieci Uzbrojenia Terenu (GESUT),  Bazy Danych 

Obiektów Topograficznych (BDOT500), oraz mapy zasadniczej, modernizacja ewidencji 

gruntów i budynków (EGiB) 35 obrębów ewidencyjnych.  
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Zdjęcie 57. Geoportal Powiatu Jarosławskiego 

 

Źródło: https://jaroslawski.webewid.pl/cms/
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Tabela 66. Zestawienie wybranych działań z realizacji zadań z zakresu geodezji, kartografii i katastru w latach 

2019−2020. 

Działanie Ilość w 2019 Ilość w 2020 

Zmiany w bazie ewidencji gruntów i budynków 16 970 14 380 

Udostępnienie wypisów i wyrysów 5422 4086 

Udostępnienie kopii mapy ewidencyjnej w postaci drukowanej 2197 1567 

Wydanie decyzji w zakresie aktualizacji ewidencji gruntów 
 i budynków 

65 17 

Wydanie postanowień w zakresie aktualizacji ewidencji gruntów  
i budynków 

5 1 

Wydanie zaświadczeń w zakresie ewidencji gruntów i  budynków 514 396 

Wydanie decyzji zatwierdzających projekt scalenia gruntów  
i wymiany gruntów 

- 2 

Wydanie postanowień w zakresie scalenia i wymiany gruntów 7 7 

Wydanie zaświadczeń w zakresie scalenia gruntów 26 44 

Złożenie wniosków do Sądu Rejonowego w Jarosławiu o  wpisanie 
wzmianki o wszczęciu postępowań w  zakresie scaleń gruntów 

- 1960 

Złożenie wniosków do Sądu Rejonowego w Jarosławiu o  założenie 
ksiąg wieczystych po scaleniu 

- 200 

Wydanie decyzji w zakresie gleboznawczej klasyfikacji gruntów 40 17 

Wydanie decyzji  w zakresie ochrony gruntów rolnych i  leśnych 245 260 

Wydanie postanowień w zakresie ochrony gruntów rolnych i leśnych 40 15 

Wydanie opinii w zakresie ochrony gruntów rolnych i  leśnych 657 616 

Wysokość opłat ustalonych przez Starostę Jarosławskiego z tytułu 
wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej 

2 617 713 zł 2 769 277 zł 

Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków – zawiadomienia o 
dokonanych zmianach w ewidencji gruntów i budynków 

8110 7371 

Prowadzenie rejestru cen i wartości nieruchomości 1395 1312 

Zgłoszenia prac geodezyjnych 3239 3433 

Uwierzytelnienia dokumentów 2634 1213 

Liczba wniosków o udostępnienie innych materiałów 3322 2130 

Liczba narad koordynacyjnych 557 516 

Liczba przyjętych operatów technicznych 3178 2913 

Ilość wystawionych opłat za wykonane usługi (DOO) 15956 12140 

Mapa zasadnicza – ilość zmian 5415 3661 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Geodezji i Katastru Nieruchomości Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu oraz Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 
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VIII Gospodarka nieruchomościami 

Mienie powiatu 

Powiat Jarosławski jest właścicielem nieruchomości o łącznej powierzchni 558,5829 ha.  

Z ogólnej powierzchni – ponad 88% stanowią drogi publiczne powiatowe. 

Tabela 67. Zestawienie mienia Powiatu Jarosławskiego. 

Forma władania Władający Powierzchnia [ha] 

Trwały zarząd Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu 491,1369 

Trwały zarząd 
Pozostałe powiatowe jednostki organizacyjne (m.in. szkoły 
ponadpodstawowe, Domy Pomocy Społecznej) 

32,7241 

Użytkowanie Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu 5,8608 

Użytkowanie wieczyste Muzeum w Jarosławiu 0,0698 

Pozostałe  28,7913 

RAZEM 558,5829 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych. 

Budynki oraz budowle usytuowane na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu 

Jarosławskiego administrowane są przez jednostki organizacyjne powiatu, którym oddano je w trwały 

zarząd, użytkowanie bądź użytkowanie wieczyste. 

 

Budynki usytuowane na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Jarosławskiego 

nieprzekazane w trwały zarząd, zarząd i administrowanie innym jednostkom organizacyjnym  

i podmiotom, poddawane są okresowym przeglądom oraz kontrolom stanu technicznego,  zgodnie  

z przepisami Prawa budowlanego: 

• budynek przy ul. Poniatowskiego 6 w Jarosławiu (udział we własności ½), w którym na 

podstawie umowy użyczenia znajduje się Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego, 

• budynek przy ul. Grunwaldzkiej 7 w Jarosławiu, w którym na podstawie umowy najmu znajduje 

się Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna na podstawie aktu notarialnego (ustanowienie użytkowania). 
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Tabela 68. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 
oraz z wykonywania posiadania wg stanu na dzień 31.12.2020r. 

Dochody Powiatu  z tytułu 
w zł (netto) 

2019 2020 

Sprzedaży nieruchomości 0,00 0,00 

Odszkodowań 14 068,83 0,00 

Czynszu dzierżawnego i  najmu 176 902,27 180 027,55 

Trwałego zarządu 12 667,64 12 667,64 

Wieczystego użytkowania 577,80 577,80 

Inne - wpływy z usług, wynagrodzenie z różnych dochodów 60 798,05 114 886,94 

RAZEM 265 014,59 308 159,93 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Tabela 69. Wybrane zagadnienia z zakresu gospodarowania majątkiem powiatu. 

Nazwa zadania Ilość 

Przygotowanie i złożenie wniosków wraz z dokumentacją do  Wojewody 
Podkarpackiego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa nieodpłatnie własności 
nieruchomości Skarbu Państwa przez Powiat  Jarosławski, zajętych pod drogi 
publiczne powiatowe 

22 działki  
o łącznej powierzchni 

17,4694 ha 

Opracowanie dokumentacji do stwierdzenia przejęcia z mocy prawa 
nieruchomości wydzielonych pod drogi publiczne powiatowe na  rzecz Powiatu 
Jarosławskiego 

7 działek 

Złożenie do Sądu Rejonowego w Jarosławiu – V Wydział Ksiąg Wieczystych 
wniosków wraz z dokumentacją o uwidocznienie prawa własności Powiatu 
Jarosławskiego 

21 działek 

Przygotowanie informacji dla Zarządu Powiatu Jarosławskiego 55 spraw 

Prowadzenie zmian w ewidencji mienia Powiatu Jarosławskiego (przyjęcie 
i  aktualizacja środków trwałych) 

269 spraw 

Wystawianie faktur, not księgowych 227 spraw 

Sporządzenie deklaracji podatkowych  24 działki 

Przygotowanie projektów decyzji administracyjnych o nieodpłatnym przekazaniu 
nieruchomości w trwały zarząd – Powiatowemu Zarządowi Dróg w Jarosławiu 
na  cele statutowe 

29 działek 

Prowadzenie spraw związanych z najmem, dzierżawą, użytkowaniem 3 sprawy 

Prowadzenie i aktualizacja wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 
Jarosławskiego, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa 

 
820 działek 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 
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Mienie Skarbu Państwa 

W ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa. 

Tabela 70. Wybrane zagadnienia z zakresu gospodarowania mieniem Skarbu Państwa. 

Nazwa zadania Ilość 

Złożenie do Sądu Rejonowego w Jarosławiu V Wydział Ksiąg Wieczystych 
dokumentacji i wniosków w celu uwidocznienia prawa własności Skarbu Państwa 

26 wniosków 
(67 działek) 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 1,0010 ha - na ogólną 
kwotę 30 120,00 zł 

4 działki 

Aktualizacja i ustalenie opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego 
7 spraw  

(25 działek) 

Informacje dot. wysokości opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego 51 spraw 

Prowadzenie spraw związanych z wydaniem  decyzji ograniczających sposób 
korzystania z nieruchomości przez udzielenie zezwolenia na zakładanie 
i  przeprowadzanie na nieruchomości przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania energii elektrycznej 

23 sprawy 

Prowadzenie spraw związanych z wydaniem  decyzji w sprawie ustalenia i wypłaty 
odszkodowania za grunty przeznaczone i zajęte pod drogi publiczne 

28 spraw 

Prowadzenie, aktualizacja i sprawozdawczość w zakresie wykazów nieruchomości 
Skarbu Państwa zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa tj.:  

• Krajowy Zasób Nieruchomości  

• Zasób Nieruchomości Skarbu Państwa 

• wykaz nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste 

 
354 działki 
95 działek 

727 działek 

Wprowadzenie zmian w ewidencji mienia Skarbu Państwa (przyjęcie i aktualizacja 
środków trwałych) 

83 sprawy 

Wydanie decyzji administracyjnych dotyczących oddania Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w trwały zarząd nieruchomości gruntowych  zajętych pod 
drogi krajowe 

6 spraw 
(9 działek) 

Wydanie decyzji administracyjnych dotyczących wygaśnięcia prawa trwałego 
zarządu w stosunku do nieruchomości Skarbu Państwa 

2 sprawy 
(3 działki) 

Prowadzenie spraw dotyczących przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 

21 spraw 

Wydanie decyzji o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych w prawo własności nieruchomości 

2 sprawy 

Prowadzenie spraw z zakresu nabycia, dzierżawy, użyczenia oraz najmu 
nieruchomości Skarbu Państwa 

14 spraw 

Przygotowanie i złożenie wniosków wraz z dokumentacją do Wojewody 
Podkarpackiego w zakresie nieruchomości Skarbu Państwa 

33 sprawy 
(55 działek) 

Złożenie do Sądu Rejonowego w Jarosławiu V Wydział Ksiąg Wieczystych 
wniosków o wykreślenie w działach III ksiąg wieczystych ostrzeżeń o wszczęciu 
postępowań wywłaszczeniowych 

10 wniosków 
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Przygotowanie informacji, dotyczących spraw z zakresu realizacji prawa 
do  rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

6 spraw 

Sporządzenie deklaracji podatkowych 24 działki 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

IX Administracja architektoniczno-budowlana 

W administracji publicznej wyodrębnione są dwa obszary realizujące zadania w sferze 

architektoniczno-budowlanej wynikające z ustawy Prawo budowlane. Zakres działań w tym obszarze 

wykonuje Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji, który składa się z dwóch referatów: 

Referatu Administracji Architektoniczno-Budowlanej oraz Referatu Inwestycji.  

Pierwszy z wymienionych Referatów wykonuje określone ustawami zadania publiczne o zasięgu 

powiatowym w zakresie administracji architektoniczno-budowlanej. Należy do nich m.in. prowadzenie 

spraw związanych z wydawaniem pozwoleń na budowę lub rozbiórkę, zgłaszaniem budowy lub robót 

budowlanych oraz rozbiórek, wydawanie dzienników budowy, prowadzenie spraw związanych 

ze  zgłoszeniami zmiany sposobu użytkowania czy udzielaniem zgody na odstępstwo od przepisów 

techniczno-budowlanych. Dodatkowo w oparciu o ustawę o własności lokali realizuje zadania związane 

z wydawaniem zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego lub o innym przeznaczeniu 

niż  mieszkalny. 

Wykres 26. Zestawienie działalności w zakresie przyjmowania wniosków i zgłoszeń oraz wydawania decyzji  
o pozwoleniu na budowę łącznie w latach 2019-2020. 
 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Architektury Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowego w 

Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego roku. 

1107

987

801

1344

1143

624

Wnioski – pozwolenia na budowę Decyzje – pozwolenia na budowę Zgłoszenia robót budowlanych

2019 2020
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Tabela 71. Wybrane zagadnienia z zakresu budownictwa i architektury w latach 2019 − 2020. 

 
2019 2020 

Wydane dzienniki budów 960 1119 

Ilość złożonych wniosków zgłoszenia robót budowlanych 801 624 

Ilość skutecznie przyjętych wniosków zgłoszenia robót budowlanych 662 468 

Wnioski – pozwolenia na rozbiórkę 27 35 

Udzielenia odstępstwa od warunków technicznych 7 6 

Zgłoszenie z projektem 163 239 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Architektury Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowego 

w  Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego roku. 

X Inwestycje 

Tabela 72. Zestawienie inwestycji zrealizowanych w 2020 r. 

Nazwa działania/zadania 
Wartość 
zadania 

Krótki opis działania/zadania 

Przebudowa kotłowni w  budynku Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Jarosławiu  
ul. Poniatowskiego 63a  

260 154,33 zł 

Przebudowa kotłowni polegała na  wymianie  
kotła gazowego i olejowego na gazowy 
kocioł kondensacyjny i przebudowie 
instalacji wewnątrz kotłowni 

Przebudowa kotłowni w budynku Zespołu 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
w Jarosławiu ul. Reymonta 1    

254 890,31zł 

Przebudowa kotłowni polegała na  wymianie  
kotła gazowego na kompletną automatykę 
do pracy kaskady kotłów   
i przebudowie instalacji wewnątrz kotłowni 

Przebudowa istniejącego budynku w 
Jarosławiu przy ul. H.J. Tarnowskiego 1  
w celu dostosowania do potrzeb ogniska 
baletowego 

885 600 zł 

Przebudowa polegała na wymianie 
konstrukcji dachu, wykonaniu nowego 
pokrycia dachowego oraz wykonaniu 
poddasza użytkowego 

Przebudowa budynku głównego 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego z przystosowaniem dla 
osób niepełnosprawnych wraz z likwidacją 
barier architektonicznych w Jarosławiu,  
ul. Jana Pawła II 30   

120 000 zł 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla 
całego budynku z przystosowaniem do 
obecnie obowiązujących przepisów  
i likwidacji barier architektonicznych,  
w tym montażu windy osobowej 

Umowa na opracowanie dokumentacji 
projektowej, wykonawczej i kosztorysowej 
oddzielnie dla trzech budynków:  
ul. Grunwaldzka 7 i ul. Poniatowskiego 6  
w Jarosławiu oraz w Pawłosiowie 429  

34 000 zł 

Umowa ma na celu wykonanie zaleceń 
wynikających z okresowych kontroli stanów 
technicznych budynków.  
Realizacja umowy w 2021. 
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Przebudowa konstrukcji dachu na budynku 
Starostwa Powiatowego w Jarosławiu 

52 891,00 zł 

Remont i przebudowa więźby dachu wraz  
z montażem klap oddymiających klatek 
schodowych z możliwością podłączenia 
do  SSP, wymiana pokrycia dachowego 
wraz  obróbkami, wymiana instalacji 
odgromowej (dokumentacja) W 2020 roku 
rozpoczęto również roboty budowlane 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji. Stan na dzień 31.04.2020 r. 

Tabela 73. Zestawienie środków zewnętrznych pozyskanych w 2020 na inwestycje. 

Nazwa 
działania/zadania 

Źródło 
dofinansowa

nia 

Wysokość zadania 
(przyznane 

dofinansowanie) 
[zł] 

Wartość 
dofinansowania 

[zł] 
Krótki opis działania/zadania 

Przebudowa i zmiana 
sposobu użytkowania 
budynku przy  
ul. Tarnowskiego 1  
do potrzeb 
funkcjonowania  
w nim ośrodka 
kulturalno – 
edukacyjnego.  

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
 

6 717 694 3 000 000 

Przebudowa wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania budynku 
do potrzeb funkcjonowania  
w nim ośrodka kulturalno – 
edukacyjnego Powiatowego 
Ogniska Baletowego  
w Jarosławiu 

„Przebudowa 
budynku głównego 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-
Wychowawczego  
z przystosowaniem 
dla osób 
niepełnosprawnych”  

Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 
 

4 063 797 3 000 000 

Przystosowanie obiektu   
dla osób niepełnosprawnych  
wraz z likwidacją barier 
architektonicznych w tym 
montaż windy osobowej 
obejmującej poziomy 0 — 2; 
oraz wykonanie nowego wejścia 
do przedszkola na parterze wraz 
z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych 

Przebudowa drogi 
powiatowej 1778R 
Pruchnik- 
Kramarzówka- Helusz 
w km 0+000-8+365 

Fundusz 
dróg 
samorządo-
wych 

19 481 907,41 12 663 239,82 

Przebudowa nawierzchni, 
renowacja i utwardzenie 
poboczy, elementy 
bezpieczeństwa ruchu chodniki 
odcinkowo, zatoki autobusowe 

Przebudowa drogi 
powiatowej 1770R 
Kidałowice - 
Rokietnica w km 
2+522-4+931 i 5+656-
11+185 

Fundusz 
dróg 
samorządo-
wych 
 

14 323 883,20 9 310 524,08 

Przebudowa nawierzchni, 
renowacja i utwardzenie 
poboczy, elementy 
bezpieczeństwa ruchu, chodniki 
odcinkowo, zatoki autobusowe 

Źródło. Opracowanie własne na podstawie danych Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. Stan na dzień 12.05.2021 r. 

XI Ochrona środowiska 

Zadania powiatu o charakterze ponadgminnym z zakresu gospodarki wodnej, ochrony środowiska  

i przyrody oraz rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz nadzoru nad lasami 
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niestanowiącymi własności Skarbu Państwa realizuje Referat Środowiska i Rolnictwa Starostwa 

Powiatowego w Jarosławiu.  

Referat w toku prowadzonych postępowań administracyjnych realizował zadania z zakresu ustawy  

o odpadach, ustawy o ochronie przyrody, ustawy prawo ochrony środowiska oraz ustawy prawo 

łowieckie. Referat wykonywał również obowiązki geologa powiatowego wynikające z ustawy prawo 

geologiczne i górnicze, a nadzór nad lasami z ustawy o lasach przy współpracy z Nadleśnictwami 

Jarosław i Kańczuga na podstawie zawartych porozumień. 

W ramach zadań bieżących przeprowadzano w toku postepowań administracyjnych oględziny, 

kontrole interwencyjne oraz kontrole wynikające z odrębnych przepisów. 

 

Kontrole i oględziny przeprowadzane były w następującym zakresie: 

• prowadzenie działalności z naruszeniem warunków określonych w wydanych pozwoleniach, 

zezwoleniach, oraz przepisów o ochronie środowiska, 

• gospodarki odpadami, 

• emisji zanieczyszczeń, 

• uciążliwości hałasowej, 

• niewłaściwej eksploatacji instalacji, 

• wycinki drzew, 

• udatności upraw leśnych zalesionych w ramach funduszy europejskich. 

Wybrane zagadnienia, z zakresu ochrony środowiska i przyrody oraz rolnictwa, leśnictwa i rybactwa 

śródlądowego, wg tabelki: 

Tabela 74. Wybrane zagadnienia, z zakresu ochrony środowiska i przyrody oraz rolnictwa, leśnictwa i rybactwa 
śródlądowego. 

Nazwa działania/zadania Ilość w 2019 Ilość w 2020 

Przyjęcie zgłoszenia instalacji mogących negatywnie oddziaływać na 
środowisko, z których emisja nie wymaga pozwolenia, a których 
eksploatacja wymaga zgłoszenia (wraz z aktualizacjami) 

52 31 

Przeprowadzenie interwencji spowodowanych uciążliwością hałasową 9 8 

Naliczenie czynszów dzierżawy zgodnie z zawartymi umowami 
dzierżawnymi za obwody łowieckie 

13 13 

Zatwierdzone projekty i dokumentacje z zakresu prawa geologicznego  
i górniczego 

8 24 

Wydanie zezwoleń na wycinkę drzew rosnących na terenach gminnych 131 100 

Wydanie zaświadczeń potwierdzających, że działki nie są objęte 
uproszczonym planem urządzania lasu oraz inwentaryzacją lasu w celu 
zbycia przedmiotowych działek 

1506 1258 

Liczba wydanych kart wędkarskich 252 197 

Liczba zarejestrowanych łódek i pontonów do amatorskiego połowu ryb 19 17 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Stan na  dzień 31.12 danego roku. 
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XII Bezpieczeństwo publiczne 

Zgodnie z ustawą, Starosta Jarosławski jest organem właściwym w sprawach bezpieczeństwa, 

zarządzania kryzysowego i obronności na terenie Powiatu Jarosławskiego. Powyższe zadania starosta 

realizuje poprzez Referat Bezpieczeństwa.  

Rolą tej komórki organizacyjnej jest: 

zapewnienie funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego); obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy staroście; 

współdziałanie z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu; przygotowanie staroście propozycji rocznej oceny stanu 

bezpieczeństwa powiatu na podstawie otrzymanych sprawozdań właściwych służb i instytucji; 

opracowywanie i aktualizacja dokumentacji planistycznej w obszarach: bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obronności; organizowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, w tym prac 

Powiatowej Komisji Lekarskiej. 

 

Zwierzchnictwo nad powiatowymi służbami, inspekcjami  i strażami starosta sprawuje poprzez 

powołaną zarządzeniem na trzy letnią kadencję Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.  

W jej skład wchodzą przedstawiciele: 

• Komendy Powiatowej Policji; 

• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  

• Rady Powiatu 

• Prokuratury Rejonowej w Jarosławiu 

• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

• inni przedstawiciele  

Starosta wykonuje zadania zarządzania kryzysowego przy pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego powołanego przez starostę, który określa jego skład, organizację, siedzibę oraz tryb 

pracy. Obecnie w jego skład wchodzą: 

• Przewodniczący Zespołu −  Starosta Jarosławski; 

• Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa; 

• Członkowie Zespołu: 

o Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu; 

o Komendant Powiatowy Policji w Jarosławiu; 

o Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jarosławiu; 

o Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu; 

o Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu; 

o Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu; 

o Dyrektor Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu; 

o Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu; 

o Kierownik Referatu Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. 

Charakterystykę podejmowanych działań w opisanych obszarach przedstawiają zestawienia: 
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Tabela 75. Zagadnienia z zakresu ostrzegania i alarmowania. 

Rodzaj ostrzeżenia 2019 2020 

Meteorologiczne i hydrologiczne 292 283 

Zagrożenia w sieci teleinformatycznej (zdarzenia kaskadowe) 25 50 

Zła jakość powietrza 
1 

5 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Bezpieczeństwa. Stan na dzień 31.12 danego roku. 

Tabela 76. Zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa publicznego. 

Wyszczególnienie 2019 2020 

Zagrożenia kryminalne 

Przestępstwa stwierdzone 1161 1064 

Przestępstwa wykryte 996 853 

Procent wykrycia 85,3 80,0 

Zagrożenia w ruchu drogowym 

Liczba wypadków 31 17 

Liczba zabitych 14 4 

Liczba rannych 31 18 

Liczba kolizji 917 821 

Wykroczenia przeciwko: 

Porządkowi i spokojowi  publicznemu 567 740 

Bezpieczeństwu osób i mienia 28 19 

Bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 1221 632 

Mieniu 256 234 

Obyczajności publicznej 545 583 

Urządzeniom użytku publicznego 470 640 

Przepisom o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

1312 1388 

Innym przepisom 619 2089 

Suma ujawnionych wszystkich wykroczeń 5018 6325 

Zgłoszenia do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 813 557 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 danego 

roku. 

Tabela 77. Zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Wyszczególnienie 2019 2020 

Ilość pożarów wg działów gospodarki 

Obiekty magazynowe 5 1 

Obiekty użyteczności publicznej 8 5 

Obiekty mieszkalne 77 67 

Obiekty produkcyjne 15 3 

Środki transportu 20 32 

Lasy 3 2 

Uprawy 152 103 

Inne obiekty 100 98 

Razem 380 311 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu. Stan na 

dzień 31.12 danego roku. 
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Tabela 78. Zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa epidemiologiczno-sanitarnego. 

Wyszczególnienie 2019 2020 

Zakażenia na  SARS-CoV2 0 3761 

Inne choroby zakaźne 6166 3165 

Brak  przydatności wody do spożycia (ilość decyzji) 2 - 

Warunkowa przydatność (ilość decyzji) 19 15 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarosławiu. Stan na dzień 

31.12 danego roku. 

Tabela 79. Zagadnienia z obszaru bezpieczeństwa epizootycznego. 

Wyszczególnienie 2019 2020 

ASF u padłych dzików 0 20 

ASF u odstrzelonych dzików 0 19 

ASF w gospodarstwach  rolnych 0 9 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Jarosławiu. Stan na dzień 31.12 

danego roku. 

Tabela 80. Praca Powiatowej Komisji Lekarskiej w ramach kwalifikacji wojskowej (orzeczenia zdolności do czynnej 
służby wojskowej). 

Wyszczególnienie 2019 2020 

Mężczyźni 671 629 

Kobiety 43 35 

Razem 711 664 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Bezpieczeństwa. Stan na dzień 31.12 danego roku. 

XIII Wsparcie dla mieszkańców  

Ochrona praw konsumenta  

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Jarosławiu realizuje powierzone zadania na rzecz mieszkańców 

Powiatu Jarosławskiego w zakresie określonym ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów tj.: 

• zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie 

ochrony interesów konsumentów, 

• składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmian przepisów prawa miejscowego w  zakresie 

ochrony interesów konsumentów, 

• występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

• współdziałanie z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji 

Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi. 

W związku z pandemią COVID-19 w 2020 r. zmniejszyła się ilość udzielanych porad konsumentom 

oraz  wystąpień do przedsiębiorców w zakresie ochrony praw konsumentów w stosunku 

do  poprzednich lat z uwagi na fakt zamknięcia części placówek handlowych i usługowych oraz 

częściowego ograniczenia przemieszczania się mieszkańców Powiatu Jarosławskiego na jego terenie. 

W związku z  pandemią nastąpiła znaczna zmiana sposobu kontaktu mieszkańców Powiatu 

z  Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w sprawach porad konsumenckich i głównie porady te 

odbywały się telefonicznie lub internetowo, a w niewielkiej ilości spraw porady były udzielane podczas 
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wizyty konsumentów w biurze z uwagi na chęć bezpośredniego spotkania się z Rzecznikiem lub rodzaj 

sprawy. 

Pandemia miała wpływ w 2020 r. na ograniczenie możliwości realizacji spotkań informacyjno − 

edukacyjnych w sprawie praw konsumentów z uczestnikami Dnia Seniora corocznie organizowanym 

przez ZUS na które to spotkanie jest zapraszany Powiatowy Rzecznik Konsumentów oraz udziału 

w takich spotkaniach z seniorami w Dziennym Domu Pomocy. 

 

Wykres 27. Bezpłatne poradnictwo konsumenckie i informacja prawna w zakresie ochrony interesów 
konsumentów w latach 2019-2020. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Tabela 81. Wybrane zagadnienia z realizacji zadania ochrona praw konsumenta. 

Rodzaj zadania Ilość w 2019 Ilość w 2020 

Wystąpienia do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw   
i interesów konsumenta 

76 55 

Przegotowanie pozwów konsumentom do sądu w postepowaniu 
cywilnym 

3 2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Jarosławiu. Stan na 31.12.2020 r. 

Nieodpłatna pomoc prawna 

Od początku 2016 r., na terenie całej Polski działa system darmowej pomocy prawnej, wprowadzony 

ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Zarząd Powiatu 

Jarosławskiego realizując zadanie zlecone, ogłosił otwarty konkurs ofert pod nazwą „Realizacja zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Jarosławskiego w 2020 r.”,  

w wyniku którego został wyłoniony oferent - organizacja pozarządowa Stowarzyszenie SURSUM 

CORDA z Nowego Sącza. 

 

W 2020 r. Starosta Jarosławski ustalił lokalizację 5 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Porad 

prawnych w 2020 r. udzielali adwokaci i radcowie prawni oraz prawnicy działający z ramienia 
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organizacji pozarządowej, natomiast nieodpłatne poradnictwo obywatelskie świadczone było 

przez  doradców obywatelskich. 

 

Tabela 82. Zestawienie liczby osób, którym udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej w 2020 r., w rozbiciu na 
poszczególne punkty. 

Lokalizacja Podmiot prowadzący Punkt Ilość 

Punkt nr 1 w Jarosławiu 

Organizacja pozarządowa 

333 

Punkt nr 2 w Wiązownicy 70 

Punkt nr 3 w Radymnie, Laszkach, Chłopicach 82 

Punkt nr 4 w Jarosławiu 
Radcy prawni – wskazani przez Okręgową Izbę 
Radców Prawnych 

286 

Punkt nr 5 w Pruchniku 
Adwokaci – wskazani przez Okręgową Izbę 
Adwokatów 

128 

RAZEM 899 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Kontroli Skarg i Wniosków. Stan na 31.12.2020 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim, pomoc prawna przysługuje osobie uprawnionej, tj. osobie fizycznej, która nie jest  

w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, jak również osobie fizycznej prowadzącej 

jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku. 

Wykres 28. Zestawienie liczby osób, którym udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w 2020 r., w rozbiciu na miesiące. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Kontroli, Skarg i Wniosków. Stan na 31.12.2020 r. 

W związku z pandemią COVID-19 od 17.03.2020 r. nieodpłatne porady prawne oraz nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie świadczone są przez telefon. Decyzja ta została podjęta z racji zapewnienia 

bezpieczeństwa wykonawcom i osobom korzystających z porad,  w oparciu o Komunikat Ministerstwa 

Sprawiedliwości z dnia 12.03.2020 r. w związku z zagrożeniem COVID-19.  

158
161

81

21

45

89

76

48
60 58 56

46
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Wykres 29. Zestawienie liczby udzielonych porad, z podziałem na telefoniczne i osobiste w Punktach. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Kontroli, Skarg i Wniosków. Stan na 31.12.2020 r. 

Tabela 83. Zestawienie usług prowadzonych w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej. 

W ramach nieodpłatnej pomocy osoby uprawnione mogły skorzystać z 3 różnych usług: 

Nieodpłatnej 
pomocy prawnej 
obejmującej:  

poinformowanie osoby fizycznej o obowiązującym stanie prawnym 
oraz  przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, 
w  tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym 

wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego 

sporządzenie projektu pisma, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 
postepowaniu przygotowawczym, administracyjnym, sadowym lub 
sądowoadministracyjnym 

nieodpłatną mediację 

sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku 
finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową 

Nieodpłatnego 
poradnictwa 
obywatelskiego 
obejmującego: 

działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do 
podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub 
spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu 
problemu, w tym (w razie potrzeby) sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje 
w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego 

nieodpłatną mediację 

Nieodpłatnej 
mediacji 
prowadzonej  
w ramach 
nieodpłatnej 
pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego 
poradnictwa 
obywatelskiego, 
która obejmuje: 

udzielenie informacji o możliwości skorzystania z polubownych metod rozwiazywania 
sporów ( w tym z mediacji) oraz korzyściach z tego wynikających 

przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji 

przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postepowania mediacyjnego  
w sprawie karnej 

przeprowadzenie mediacji 

pomoc w przygotowaniu wniosku do sądu o zatwierdzenie ugody zawartej przed 
mediatorem 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Kontroli, Skarg i Wniosków. Stan na 31.12.2020 r. 

505 394

Porady udzielane telefonicznie Porady udzielane w Punktach



RAPORT O STANIE POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 
2020 

 

111 
 

Tabela 84. Zestawienie działań edukacyjnych w ramach edukacji prawnej w Powiecie Jarosławskim. 

W ramach edukacji prawnej powiat oraz organizacja pozarządowa promowały system nieodpłatnej pomocy 
prawnej w środkach masowego przekazu. Edukacja prawna obejmowała działania edukacyjne zmierzające 
do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa, dotyczące w  szczególności upowszechniania wiedzy o: 

prawach i obowiązkach obywatelskich 

działalności krajowych i międzynarodowych organów ochrony prawnej 

mediacji oraz sposobach polubownego rozwiązywania sporów 

możliwościach udziału obywateli w konsultacjach publicznych oraz procesie stanowienia prawa 

dostępie do nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Referatu Kontroli, Skarg i Wniosków. Stan na 31.12.2020 r. 

 

 


